
 

      Stránka 1 z 52 
 
 

 
Smlouva o dílo č. SR/053/24  

na dodávky a provedení prací v rámci akce 
„Varovný a informační systém pro město Beroun“ 

___________________________________________________________________________ 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 
I. 

Smluvní strany 
 
1.1 Objednatel:   Město Beroun 
 Zastoupený:   RNDr. Soňa Chalupová – starostka města 
 Sídlo   Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
 IČO:   00233129 
 (dále jen objednatel) 
 
1.2 Zhotovitel:  SOVT-RADIO spol. s r.o. 

Zastoupený:  Ing. Václav Kolář – jednatel společnosti 
Sídlo:   Budějovická 1320, 389 01 Vodňany 
IČO:   47238810 
DIČ:   CZ47238810 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
č. ú.    6400291/0100 
v obch. rejstříku zapsán u: Kr. soud v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 1973 

 (dále jen zhotovitel) 
        

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: 
 za objednatele: Eva Šinknerová, investiční referentka 
 tel. kontakt: +420 702 235 396   
 mail: omi7@muberoun.cz 
 za zhotovitele: Radek Hadrava, obchodní ředitel  
 tel. kontakt: +420 602 761 906   
 mail: radek.hadrava@sovt-radio.cz 
 

II. 
Výchozí podklady a údaje 

 
2.1 Výchozí údaje 
Název plnění:  Varovný a informační systém pro město Beroun 
Místo plnění: Město Beroun  
Investor: Město Beroun  
Vlastník: Město Beroun 
 



 

      Stránka 2 z 52 
 
 

2.2 Smlouva se uzavírá v rámci nadlimitní veřejné zakázky vyhlášené objednatelem 
v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dále též „ZoZVZ“. 

 
2.3 Tato veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků Evropské unie, prostřednictvím 

Operačního programu Životní Prostředí, název projektu: Varovný a informační systém 
pro město Beroun, reg. č. registrační číslo CZ.05.01.03/05/23_048/0003089. 

 
III. 

Předmět plnění 
 
3.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit realizaci díla/akce „Varovný a informační systém pro 

město Beroun“. Předmětem veřejné zakázky je rozšíření stávajícího komplexního 
varovného systému města Beroun zajišťujícího základní ozvučení města 
prostřednictvím venkovních akustických jednotek. Zakázka bude realizována v rozsahu, 
kvalitě a parametrech v souladu s podmínkami provádění díla, stanovenými v zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce (dále jen „zadávací dokumentace“), s technickou 
specifikací vypracovanou společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., IČ: 471 
16 901, a poskytnutí práv a služeb specifikovaných v zadávací dokumentaci a v bodě 3. 
5. tohoto článku smlouvy, to vše dále jako „Předmět smlouvy“ nebo „Dílo“. Zhotovitel 
bude při provádění Díla postupovat v souladu s podmínkami provádění Díla tak, jak 
jsou tyto stanoveny v zadávací dokumentaci. 

 
3.2 Dílo bude realizováno v souladu se všemi platnými právními předpisy České republiky 

a harmonizovanými evropskými normami, pokud takové normy existují. Pokud takové 
normy neexistují, bude použito ustanovení českých technických norem a technických 
specifikací obsažených ve veřejně přístupných dokumentech uplatňovaných běžně 
v odborné technické praxi. 
 

3.3   Zhotovitel se zavazuje provést Dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost a náklady. 
Zhotovitel je oprávněn pověřit, za podmínek předchozí věty, provedením části Díla 
poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 1 smlouvy o 
dílo, a který je totožný se seznamem poddodavatelů poskytnutým objednateli 
v zadávacím řízení pro zadání předmětné veřejné zakázky.  

 
3.4   Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo bez vad a nedodělků bránících provozu 

 převzít a zaplatit cenu za jeho provedení, sjednanou v čl. V., bodě 5.1 této smlouvy. 
 

3.5 Kromě vlastního provádění Díla dle bodu 3.1 tohoto článku tvoří Dílo i všechny výrobky, 
materiály a poskytnutí všech softwarových licencí, provádění revizí, umožnění   užívání 
systému a jeho aplikací. 

IV. 
Doba plnění 

 
4.1 Termín zahájení a průběh realizace plnění zakázky bude v souladu s Rozhodnutím o 

poskytnutí dotace č. 23_048/0003089 (příloha č. 4).  



 

      Stránka 3 z 52 
 
 

  
4.2 Zahájení realizace proběhne do 7 dní od písemné výzvy objednatele zhotoviteli.   
 
4.3 Dílo specifikované v čl. III. zhotovitel dodá, nainstaluje, uvede do provozu, provede 

montáž a Dílo předá objednateli nejpozději do 90 kalendářních dnů od zahájení 
realizace zakázky. V případě, že dojde k prodlení s plněním a předáním Díla zaviněním 
zhotovitele, zhotovitel se zavazuje uhradit veškeré náklady objednatele, které 
objednateli v souvislosti s prodlením zhotovitele vznikly, a to ve lhůtě stanovené ve 
výzvě objednatele, kde objednatel tyto náklady vyčíslí a doloží. Tímto ujednáním není 
dotčen nárok na úhradu smluvní pokuty, která je sjednána pro případ prodlení 
zhotovitele s předáním Díla.  

 
4.4 Zhotovitel je oprávněn provést a předat Dílo i v dřívějším termínu, než je uveden v 

bodě 4.3 této smlouvy. 
 
4.5 Termínem dokončení Díla se rozumí oboustranné odsouhlasení předávacího protokolu 

a předání Díla do zkušebního provozu, který bude v délce 1 měsíce. V rámci zkušebního 
provozu dodavatel optimalizuje akustické nastavení bezdrátových hlásičů, tj. upraví 
hlasitost jednotlivých bezdrátových hlásičů na základě podkladů, které dodá 
objednatel. Objednatel bude v rámci zkušebního provozu provádět zkušební hlášení a 
shromažďovat připomínky občanů na hlasitost bezdrátových hlásičů ve městě Beroun. 
Dodavatel je povinen na konci zkušebního provozu provést jednorázové a konečné 
nastavení hlasitosti bezdrátových hlásičů. 

 
4.6 Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo tak, že řádně, včas a kvalitně zhotoví a 

předá Dílo dle této smlouvy v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy 
a platnými českými technickými normami, resp. v souladu s bodem 3.2 této smlouvy. 
Nedílnou součástí řádného zhotovení a předání Díla je předání všech písemných 
dokladů souvisejících s řádným provedením Díla objednateli, které je povinen 
zhotovitel zpracovávat (zejména průvodní technické dokumentace, prohlášení o 
shodě, zkušebních protokolů, revizních zpráv, atestů materiálů, návodů k zařízením, 
záručních listů a dalších dokladů) v souvislosti s plněním Díla dle této smlouvy, a 
vrácení klíčů a jiných předmětů, které při zahájení prací zhotovitel od objednatele 
převzal. 

 
4.7 Zhotovitel se zavazuje dokončené Dílo předat objednateli do 15 pracovních dní od jeho 

dokončení a objednatel se zavazuje do 10 pracovních dní od doručení písemného 
oznámení zhotovitele, že Dílo je dokončeno, budou-li splněny další náležitosti této 
smlouvy, zahájit předávací řízení, s tím, že objednatel není povinen Dílo převzít, jestliže 
Dílo není řádně a kvalitně dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo při nepředání 
všech písemných dokladů souvisejících s řádným provedením Díla. Jestliže se 
objednatel rozhodne nedokončené Dílo převzít nebo převzít Dílo s vadami nebo 
nedodělky nebo při nepředání všech písemných dokladů souvisejících s řádným 
provedením Díla, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a 
uvést v něm soupis vad a nedodělků se závazným termínem jejich odstranění 



 

      Stránka 4 z 52 
 
 

zhotovitelem, případně soupis chybějících písemných dokladů s termínem jejich 
dodání zhotovitelem objednateli. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění vad a nedodělků, pak obecně platí, že vady a nedodělky musí být 
odstraněny nejpozději do 20 dnů ode dne předání a převzetí Díla. 

 
4.8   Nedodělkem se rozumí nedokončená práce na Díle. Vadou se rozumí odchylka v 

kvalitě, rozsahu a parametrech Díla, stanovených projektovou dokumentací, nabídkou 
zhotovitele, touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy a technickými 
normami, vztahujícími se k plnění předmětu Díla podle této smlouvy, které se stávají 
pro zhotovitele podpisem této smlouvy závaznými. 

 
4.9  Objednatel je povinen řádně, včas a kvalitně provedené Dílo převzít. V případě, že 

objednatel odmítá Dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí Díla i důvody, 
pro které odmítá Dílo převzít. Po odstranění těchto důvodů vyzve zhotovitel opět 
písemně objednatele k převzetí Díla a dále bude postupováno podle bodu 4.7. 

 
4.10  Objednatel si vyhrazuje právo v případě nutnosti posunout termín zahájení i termín 

ukončení plnění formou písemného dodatku ke smlouvě. 
 

V. 
Cena 

 

5.1 Obě smluvní strany sjednávají na základě § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, maximální cenu včetně DPH za kompletní a řádně provedené Dílo ve 
výši:  
7 755 550,00Kč bez DPH,  
1 628 665,50Kč DPH (21 %)  
9 384 215,50Kč vč. DPH  
 
V případě změny obecně závazného právního předpisu stanovujícího výši DPH v době 
vystavení faktury bude k základní ceně Díla bez DPH připočteno DPH ve výši dle tohoto 
předpisu. Takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě. 
 
Cena Díla zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení Předmětu smlouvy včetně všech rizik a vlivů během provádění Díla, včetně 
předpokládaného vývoje kurzů české měny k zahraničním měnám. 
 

5.2 Položkový rozpočet byl zpracován na sjednanou nejvýše přípustnou cenu předmětu 
Díla a je přílohou č. 2 smlouvy.  

 

5.3 Práce a dodávky nad rámec této smlouvy (neobsažené v zadávací dokumentaci) budou 
posuzovány jako dodatečné dodávky či práce. Práce a dodávky obsažené v této 
smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou 
posuzovány jako méněpráce.  
 

5.4 Veškeré dodatečné dodávky či práce, změny nebo doplňky nad rámec zadávací 
dokumentace, které nejsou považovány za podstatnou změnu závazku ze smlouvy, 



 

      Stránka 5 z 52 
 
 

musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem. To bude 
realizováno na základě návrhu dodatku ke smlouvě o dílo, který zpracuje zhotovitel.   
Podstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se řídí ustanovením § 222 
ZoZVZ. 

 

5.5 Zhotovitel je povinen objednatelem písemně požadované dodatečné dodávky či práce 
provést, objednatel dodatečné dodávky či práce uhradí odděleně nebo v rámci 
rozšíření předmětu plnění (Díla) této smlouvy, přičemž bude zhotovitelem zpracován 
návrh dodatku ke smlouvě o dílo. 
 

5.6 Na práce a dodávky obsažené v této smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a 
objednatele provedeny (méněpráce), nebo budou provedeny v menším množství 
měrných jednotek, bude zhotovitelem zpracován návrh dodatku ke smlouvě o dílo. 
Méněpráce budou oceněny podle položkového rozpočtu zmíněného v bodě 5.2 této 
smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše přípustná cena Díla 
uvedená v čl. V, bodě 5.1 této smlouvy. 
 

5.7 Případné schválení změny poddodavatele bude provedeno zápisem. Osoby oprávněné 
schválit změnu poddodavatele jsou uvedeny v bodě 1.3 této smlouvy. 

    

VI. 
Platební podmínky 

 

6.1 Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání za objednatele ve 
věcech technických po dokončení Díla soupis skutečně provedených prací a 
zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol k odsouhlasení ve čtyřech vyhotoveních. 
Zástupce objednatele pověřený k jednání ve věcech technických je povinen nejpozději 
do 15 dnů ode dne obdržení soupisu skutečně provedených prací a zabudovaných 
dodávek a zjišťovacího protokolu tyto dokumenty schválit, případně je písemnou 
formou vrátit s řádným zdůvodněním vrácení. 

 
6.2 Objednatel nebude poskytovat zálohy, fakturace proběhne jednorázově. 
 
6.3 Podkladem pro placení je faktura. Provedené plnění bude fakturováno po dokončení a 

předání Díla na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu skutečně provedených 
prací a zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, který bude nedílnou součástí 
faktury. Faktura bude zaslána objednateli v listinné podobě na adresu jeho sídla 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo v elektronické podobě do datové schránky 
objednatele IDDS: 2gubtq5, nebo e-mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz.  

 
6.4 Faktura bude vystavena do 14 kalendářních dnů po předání a odsouhlasení hotového 

díla bez vad a nedodělků. Splatnost faktury bude do 30 dnů ode dne doručení 
objednateli. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání 
příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu 
proplacena. 

 



 

      Stránka 6 z 52 
 
 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně. 
 

6.5 Nad rámec náležitostí dle zákona o účetnictví, příp. zákona o dani z přidané hodnoty, 
musí faktury obsahovat název projektu a registrační číslo projektu „Varovný a 
informační systém pro město Beroun“, reg. č. CZ.05.01.03/05/23_048/0003089. 
Faktura bez řádného označení nebude objednatelem proplacena. 

 
6.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude 

obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli. 

  
VII. 

Záruční doba 
 

7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že Předmět smlouvy je poskytnutý podle podmínek 
smlouvy, a že bude mít min. vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.  

 

7.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má Dílo v době jeho odevzdání objednateli. 
 

7.3 Drobné vady a nedodělky, nebránící provozu budou sepsány v zápise o předání a 
převzetí Díla a objednatelem bude stanoven přiměřený termín k jejich odstranění. 
Pokud zhotovitel ve stanoveném termínu drobné vady a nedodělky neodstraní, bude 
se Dílo považovat za nepředané a objednateli vznikne právo uplatňovat na zhotoviteli 
smluvní pokuty dle článku IX. této smlouvy. 

 

7.4 Strany sjednávají záruku za jakost Díla. Zhotovitel přejímá závazek, že Dílo bude po 
záruční dobu bezvadně způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu 
obvyklé vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně 
ČSN, které se na Dílo vztahují ke dni započetí běhu záruční doby.  

 

7.5 Nároky z vad Díla a záruční doba se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Na 
předaný předmět Díla (jeho předanou část) poskytuje zhotovitel objednateli záruku na 
jakost Díla. Záruční doba ve smyslu Občanského zákoníku se stanovuje v délce trvání 
36 měsíců od konce zkušebního provozu, který bude v délce 1 měsíce od podpisu 
zápisu o předání a převzetí Díla objednatelem bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
 

7.6 Vady Díla, nebo jeho částí, na něž se vztahuje záruka za jakost Díla, oznámí písemně 
objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil.  
 

7.7 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady Díla neprodleně po uplatnění 
oprávněné písemné reklamace (formou e-mailu na e-mailovou adresu: servis@sovt-
radio.cz) objednatelem, nejpozději však do 24 hodin od doručení reklamace 
dodavateli. V případě, že vada Díla brání provozu, zahájí dodavatel práce na odstranění 
vady nejpozději do 12 hodin od nahlášení vady. Zahájením práce se rozumí zahájení 
diagnostiky závady na místě této závady, tzn. V místě plnění, vyjma případů, kdy bude 
vada Díla odstraněna v uvedeném termínu pomocí vzdáleného servisního přístupu. 



 

      Stránka 7 z 52 
 
 

V případě neopravitelných závad Díla bude oprava provedena výměnou zařízení za 
stejný nebo objednatelem odsouhlasený ekvivalentní typ. 
 

7.8 Uplatněním nároků z vad Díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a 
smluvní pokuty. 
 

7.9 Případnou reklamaci vady Díla, pokud tak objednatel neučiní sám, může uplatnit 
bezodkladně po jejím zjištění také budoucí provozovatel, kterého k tomu objednatel 
zplnomocní. 
 

7.10 Zhotovitel se zavazuje v případě požadavku objednatele zajistit také pozáruční servis, 
a to včetně pravidelných zkoušek a revizních prohlídek (dle prováděcích předpisů zák. 
č. 239/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisu (zákon o integrovaném záchranném 
systému), a to po dobu min. 5 let od předání a převzetí Díla. Po tuto dobu min. 5 let 
zhotovitel garantuje dodání náhradních dílů za uvedené ceny dle přílohy č. 2 této 
smlouvy. Revizní zkoušky a prohlídky budou ukončeny revizní zprávou, pokud 
objednatel projeví vůli takovou dohodu uzavřít. 

 

VIII. 
Dodací a kvalitativní podmínky 

8.1 Nejdéle do 7 dní od písemné výzvy objednatele zhotoviteli zahájí zhotovitel práce. O 
zahájení prací bude pořízen zápis. 

8.2 Zhotovitel má povinnost zjistit před započetím provádění Díla případné překážky, které 
by mohly znemožnit provedení Díla. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo, které je předmětem této smlouvy, včas a řádně, 
v souladu s ustanoveními právního řádu, příslušných ČSN, oborových norem a předpisů 
a schváleného projektu. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné 
předpisy a normy i přes upozornění objednatele, je toto jednání oprávněným důvodem 
pro jednostranné odstoupení od smlouvy ze strany objednatele. 

8.4 Zhotovitel může pověřit provedením části Díla jiné osoby (poddodavatele). Konečný 
seznam poddodavatelů je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Jeho výlučná 
zodpovědnost vůči objednateli za koordinaci všech poddodavatelů a řádné provedení 
Díla tím však není dotčena. 

8.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla a zajišťovat při realizaci občasný 
odborný dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle 
předané zadávací dokumentace, podle smluvních podmínek, technických norem  
a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutími veřejnoprávních orgánů. Za tím 
účelem má přístup na místo realizace Díla. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací 
upozorní neprodleně zápisem a požádá o odstranění vad. Jestliže zhotovitel Díla 
takovéto vady neodstraní v určené době a vadný postup zhotovitele by vedl 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

8.6 Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě plnění Předmětu smlouvy. Zhotovitel 
odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti. 



 

      Stránka 8 z 52 
 
 

 
IX. 

Smluvní pokuty 
 

9.1 Uplatněním či zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčen 
případný nárok objednatele na náhradu škody. Právo na uplatnění smluvní pokuty 
vzniká bez ohledu na zavinění zhotovitele. Zaplacením smluvní pokuty nezanikne 
povinnost, k jejímuž zajištění byla smluvní pokuta sjednána. 

9.2 Jestliže zhotovitel předá dílo, uvedené v čl. III., po termínu uvedeném v čl. IV., bodě 
4.3, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení. 

9.3 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli na jeho výzvu smluvní pokutu za porušení 
povinnosti odstranit v zápise o předání a převzetí Díla stanovené lhůtě drobné vady a 
nedodělky, a to ve výši 2.000 Kč, za každou vadu či nedodělek a den prodlení. 

9.4 Pokud objednatel nedodrží termín splatnosti faktury zhotovitele, bude povinen uhradit 
za každý den prodlení částku ve výši 0,05 % z dlužné částky. 

9.5 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 14 dní ode dne doručení jejich písemného 
vyčíslení s uvedením důvodu jejich uplatnění druhé smluvní straně. 

 

 

X. 
Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

10.1 Zhotovitel je povinen dodržovat zásady bezpečnosti práce a ochrany zdraví na 
pracovišti (dále jen BOZP) stanovené platnou legislativou. 

10.2 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Zhotovitel je povinen poskytnout požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům CRR ČR, MMR, 
Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní 
správy a vytvořit uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly předmětu Díla a 
poskytnout jim součinnost. 

10.3 Objednatel může odstoupit od smlouvy o dílo v případě, že zhotovitel bude ve zpoždění 
s jakýmkoliv termínem uvedeným o dobu delší než 40 dní. 

10.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo pouze z důvodů stanovených 
v obecně závazných právních předpisech.  

 

 

 



 

      Stránka 9 z 52 
 
 

XI. 
Ostatní ujednání 

11.1  Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o pracích, které provádí, dále 
o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od 
projektové dokumentace, o údajích důležitých pro posouzení hospodárnosti prací a 
údajích nutných pro posouzení prací orgány státní správy. 

11.2 Vlastníkem zhotovovaného Díla je objednatel. Nebezpečí škody na něm až do jeho 
řádného ukončení a předání objednateli nese zhotovitel. 

11.3 Zhotovitel je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 
499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, po dobu 3 let 
dle čl. 140 a násl. NAŘÍZENÍ (EU) EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY č. 1303/2013 o 
společných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu, Fondu soudržnosti, Evropského zemědělského fondu pro 
rozvoj venkova a Evropského námořního a rybářského fondu, o obecných 
ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 
veškeré originály dokladů, smlouvu vč. jejich dodatků a další originály dokumentů 
vztahující se k Předmětu smlouvy, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna 
následujícího kalendářního roku poté, kdy byla provedena poslední platba 
poskytovatele dotace na realizaci projektu.  

11.4.  Zhotovitel je povinen postupovat dle pokynů objednatele a plně v jeho zájmu tak, aby 
nebyly porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Požadavcích 
správce Programu a rozhodnutí o přidělení či ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace 
a dalších navazujících dokumentů. Zhotovitel je povinen se se zněním daných 
dokumentů seznámit. 

11.5.  Zhotovitel je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření - Pravidel publicity OPŽP. Zhotovitel je povinen zajistit, aby každý originální 
účetní doklad obsahoval informaci, že se jedná o projekt „Varovný a informační systém 
pro město Beroun, reg. č. projektu CZ.05.01.03/05/23_048/0003089 a byl na něm 
výrazně a průkazně vyznačen název a identifikační číslo projektu dle vydaného 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. Pravidla publicity obdrží zhotovitel na vyžádání. 

11.6.  Jestliže objednatel ztratí nárok na dotaci, případně její část, nebo objednateli přestane 
být dotace dle smlouvy o dotaci vyplácena, a to v důsledku nedodržení termínu 
dokončení Díla nebo porušení povinnosti prokazatelně na straně zhotovitele, zavazuje 
se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu minimálně ve výši finanční částky, na 
kterou objednatel v důsledku jednání či opomenutí zhotovitele ztratil nárok nebo 
kterou nezískal nebo kterou musel vracet nebo vynaložit. 

 

 



 

      Stránka 10 z 52 
 
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

12.1 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků 
vzestupně očíslovaných a řádně podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

12.2 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

12.3 Uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, Radou města Beroun dne 16.10.2024. 
usnesením č. 488/49/RM/2024. Město Beroun potvrzuje ve smyslu § 41 zákona o 
obcích, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního 
jednání. 

12.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv.  

12.4 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna dle legislativy 
platné pro obce a dle pokynů pro žadatele a příjemce v OPŽP.  

12.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá zveřejnění v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní 
strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 
15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že 
město Beroun uveřejní tuto smlouvu za stejných podmínek jako v registru smluv také 
na svém profilu zadavatele. 

12.7 Smluvní strany souhlasí s tím, aby na oficiálních webových stránkách města Beroun 
(www.mesto-beroun.cz) byly uveřejněny veškeré faktury s finanční částkou nad 
50 000,- Kč bez DPH, které budou na základě této smlouvy, včetně jejích případných 
dodatků, vystaveny k úhradě městu Beroun, a to bez časového omezení, s výjimkou 
informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím. 

12.8 Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními 
Občanského zákoníku, v platném znění. 

12.9  Objednatel a zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 



 

      Stránka 11 z 52 
 
 

 
V Berouně, dne ........................  Ve Vodňanech, dne 13.11.2024 
 
 
 Za objednatele :    Za zhotovitele: Ing. Václav Kolář 
           jednatel společnosti 
 
 
 
 ........................................             ............................................. 
                                              
 
 
 
Příloha č. 1 – Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet (oceněný Výkaz výměr) 

Příloha č. 3 – Technická specifikace 
Příloha č. 4 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_048/0003089 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Stránka 12 z 52 
 
 

Příloha č.1 

 
SEZNAM PODDODAVATELŮ 
Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek: 
 

Název veřejné zakázky „Varovný a informační systém pro město Beroun“ 
Druh veřejné zakázky Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Název zadavatele Město Beroun 
Sídlo Husovo nám. 68, 266 01 Beroun-Centrum 
IČ 00233129 
Identifikační údaje účastníka 
Obchodní firma nebo název SOVT-RADIO spol. s r.o. 
Sídlo Budějovická 1320, 389 01 Vodňany 
IČ 47238810 
Osoba oprávněná jednat za 
účastníka 

Ing. Václav Kolář, jednatel společnosti 

 
 
 

 Obchodní firma / 
název / jméno a 
příjmení 
poddodavatele: 

Identifikační číslo: Sídlo / Místo 
podnikání: 

Část Zakázky, která bude 
plněna poddodavatelem: 

1. EMPEMONT s.r.o. 
27772179 Valašské Meziříčí Dodání HW a součinnost při 

oživování systému 

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

 
 
 
 
 
 
 
 



 

      Stránka 13 z 52 
 
 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet (oceněný Výkaz výměr) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název MJ Počet Cena za MJ Cena bez DPH DPH 21% Cena s 21% DPH

1. Vysílací a řídící pracoviště s obousměrným digitálním přenosem  
(v souladu se sbírkou interních aktů řízení MV GŘ HZS ČR) 

 1.1 Vysílač vf. signálu včetně antény ks 1 84 900 Kč 84 900 Kč 17 829 Kč 102 729 Kč
 1.2 Vysílací ústředna - řídící jednotka ks 1 80 000 Kč 80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč
 1.3 Modul řízení obousměrné komunikace ks 1 56 500 Kč 56 500 Kč 11 865 Kč 68 365 Kč
 1.4 Dynamický mikrofon včetně stojánku ks 1 4 250 Kč 4 250 Kč 893 Kč 5 143 Kč
 1.5 Řídící software ks 1 89 800 Kč 89 800 Kč 18 858 Kč 108 658 Kč
 1.6 Modul digitální záznamník zpráv ks 1 26 800 Kč 26 800 Kč 5 628 Kč 32 428 Kč
 1.7 Modul telefonního vstupu ks 1 28 200 Kč 28 200 Kč 5 922 Kč 34 122 Kč
 1.8 Modul záložního připojení internetu ks 1 32 000 Kč 32 000 Kč 6 720 Kč 38 720 Kč
 1.9 Montážní práce na řídící ústředně ks 1 15 600 Kč 15 600 Kč 3 276 Kč 18 876 Kč
 1.10 Revize a zaškolení ks 1 19 000 Kč 19 000 Kč 3 990 Kč 22 990 Kč
 1.11 Modul měření a vyhodnocení ks 1 45 200 Kč 45 200 Kč 9 492 Kč 54 692 Kč
 1.12 Modul automatického dobíjení ks 1 27 400 Kč 27 400 Kč 5 754 Kč 33 154 Kč
 1.13 Modul zpracování vf. Signálu ks 1 60 130 Kč 60 130 Kč 12 627 Kč 72 757 Kč
 1.14 Žádost o udělení individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů ks 1 30 000 Kč 30 000 Kč 6 300 Kč 36 300 Kč

Celkem 599 780 Kč 125 954 Kč 725 734 Kč
2. Zálohovací jednotka
 2.1 Elektrocentrála ks 1 108 900 Kč 108 900 Kč 22 869 Kč 131 769 Kč

Celkem 108 900 Kč 22 869 Kč 131 769 Kč
3. KPPS pro připojení na 1. vrstvu JSVV - BMIS i el. sirény
 3.1 Modul pro připojení na 1. vrstvu JSVV ks 7 69 800 Kč 488 600 Kč 102 606 Kč 591 206 Kč

Celkem 488 600 Kč 102 606 Kč 591 206 Kč
4.
 4.1 Modul pro připojení na 2. vrstvu JSVV ks 1 89 900 Kč 89 900 Kč 18 879 Kč 108 779 Kč

Celkem 89 900 Kč 18 879 Kč 108 779 Kč

5.
Přijímací bezdrátové hlásiče s obousměrným digitálním 
přenosem (v souladu se sbírkou interních aktů řízení MV GŘ HZS ČR)

 5.1 Bezdrátový hlásič včetně zálohování a automatického dobíjení ks 176 21 390 Kč 3 764 640 Kč 790 574 Kč 4 555 214 Kč
 5.2 Modul obousměrné komunikace ks 176 4 190 Kč 737 440 Kč 154 862 Kč 892 302 Kč
 5.3 Software komunikace ks 176 1 500 Kč 264 000 Kč 55 440 Kč 319 440 Kč
 5.4 Tlakové reproduktory - nízkoimpedanční, 106 dB ks 401 1 090 Kč 437 090 Kč 91 789 Kč 528 879 Kč
 5.5 Anténa přijímací  - kompletní sestava ks 176 710 Kč 124 960 Kč 26 242 Kč 151 202 Kč
 5.6 Montážní materiál ks 176 1 990 Kč 350 240 Kč 73 550 Kč 423 790 Kč
 5.7 Montážní práce ks 176 2 600 Kč 457 600 Kč 96 096 Kč 553 696 Kč
 5.6 Oživení ks 176 900 Kč 158 400 Kč 33 264 Kč 191 664 Kč

Celkem 6 294 370 Kč 1 321 818 Kč 7 616 188 Kč
7. Převaděč vysokofrekvenčního signálu včetně anténní sestavy
 7.1 Převaděč vysokofrekvenčního signálu ks 1 102 600 Kč 102 600 Kč 21 546 Kč 124 146 Kč
 7.2 Anténní sestava ks 1 9 000 Kč 9 000 Kč 1 890 Kč 10 890 Kč
 7.3 Montážní a oživovací práce na převaděči komp. 1 18 200 Kč 18 200 Kč 3 822 Kč 22 022 Kč

Celkem 129 800 Kč 27 258 Kč 157 058 Kč
8. Ostatní
8.1 Sloup pro bezdrátový hlásič včetně instalace ks 2 9 200 Kč 18 400 Kč 3 864 Kč 22 264 Kč
8.2 Solární panel pro bezdrátový hlásič ks 2 12 900 Kč 25 800 Kč 5 418 Kč 31 218 Kč

Celkem 44 200 Kč 9 282 Kč 53 482 Kč

Cena celkem 7 755 550 Kč 1 628 665,50 Kč 9 384 215,50 Kč

KPPS pro připojení na 2. vrstvu JSVV 1. a 2. vrstvy JSVV - BMIS i el. sirény

VÝKAZ VÝMĚR - MĚSTO BEROUN



 

      Stránka 14 z 52 
 
 

Příloha č. 3 – Technická specifikace 
 

Technické specifikace bezdrátového místního informačního systému 

(BMIS)  
Bezdrátový místní informační systém se skládá z několika samostatných částí. Tato kapitola popisuje technické 
řešení a jeho funkčnost.  
Následující technické podmínky jsou souhrnem požadavků na charakteristiku a hodnoty technických parametrů 
dodávaného místního informačního systému, řídícího pracoviště a bezdrátových hlásičů. Tyto technické 
podmínky splňují všechny požadavky vyplývající z dokumentů „Pravidla pro žadatele a příjemce podpory v 
Operačním programu Životní prostředí 2021-2027“, konkrétně ze Základních požadavků na projekty ze 
specifického cíle 1.3, opatření 1.3.5 OPŽP, a aktualizované metodické příručky „Lokální výstražné, varovné a 
informační systémy v ochraně před povodněmi“, platné pro OPŽP 2021-2027:   

• Komunikace mezi bezdrátovými hlásiči a řídícím pracovištěm bude obousměrná  • Celý MIS bude 

umožnovat napojení na Jednotný systém varování a vyrozumění (dále jen „JSVV“) provozovaný HZS 

ČR, a to s největší prioritou.  

• Komunikace mezi bezdrátovými hlásiči a řídícím pracovištěm bude probíhat digitálním přenosem 

verbální komunikace, a to výhradně na individuálních frekvencích určených ČTÚ v pásmu 70 MHz, 160 

MHz, popř. 450 MHz dle platných telekomunikačních zákonů.   

• Za účelem maximálního zabezpečení rádiového přenosu bude probíhat veškerá rádiová, datová i hlasová 

komunikace mezi ústřednou a bezdrátovými hlásiči (vč. zpětné informace z hlásičů o jejich stavu) plně 

digitálně na kmitočtech přidělených Českým telekomunikačním úřadem v individuálním oprávnění pro 

konkrétní MIS.   

• V případě obousměrné rádiové komunikace MIS (vč. zpětné informace z hlásičů o jejich stavu) bude tato 

komunikace probíhat výhradně na kmitočtech přidělených ČTÚ v individuálním oprávnění pro konkrétní 

MIS.  

• Bude zajištěno zabezpečení telekomunikační sítě (rádiové sítě) s důrazem na rádiový přenos povelů z 

řídícího pracoviště MIS pro aktivaci koncových prvků varování, přenos tísňových informací a přenos 

diagnostických dat od koncových prvků varování. Důraz bude kladen zejména na zajištění 

komunikačního protokolu proti jeho zneužití k neoprávněnému hlášení. Výstupy diagnostických dat MIS 

budou trvale pod kontrolou ovládacího centra nebo pověřené osoby/instituce.  

• Rádiová  část  systému  bude  provozována  zcela  v intencích  platného 

Individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů vystaveného ČTÚ.  

• Použitá zařízení budou splňovat požadavky stanovené dokumentem vydaným MV-GŘ HZS ČR v roce 

2022 – „Požadavky na zařízení pro jednotný systém varování a vyrozumění a postup při schvalování 

připojení nových zařízení do jednotného systému varování a vyrozumění“, č. j. MV- 29891-1/PO-KIS-

2022, ve znění změny č. 1. Znění těchto Požadavků je zveřejněno na www.hzscr.cz, v sekci Ochrana 

obyvatelstva/Varování/Technické požadavky na koncové prvky varování připojované do JSVV 

(https://www.hzscr.cz/soubor/pozadavky-na-zarizeni-projednotny-system-varovani-a-

vyrozumeni-zmena-c-1-pdf.aspx).  



 

      Stránka 15 z 52 
 
 

• Zařízení MIS absolvovalo klimatické zkoušky a bude schopné pracovat v rozmezí teplot -25˚C až 55˚C, 

dle ČSN EN 60068-2-1 ed. 2 a ČSN EN 60068-2-2.  

• Použité baterie všech prvků MIS budou akumulátorového typu s automatickým dobíjením.  

• V souladu s požadavky obce týkajícího se používání výstražného systému i pro potřeby bez 

ekonomického prospěchu musí být zařízení schopno přenést či odvysílat mluvené slovo, hudební 

produkci, a to buď z přímého hlášení, vysílání nebo ze záznamu.  

  

Vysílací zařízení  

Jedná se o speciální obousměrné vysílací zařízení, které používá plně digitálního přenosu výhradně na 
individuálních frekvencích určených dle ČTÚ.  Pro správný a bezchybný provoz bez vzájemného ovlivňování 
bude použito plně digitálního kódování.  
Vysílací zařízení bude umožňovat odvysílat buď verbální informaci, nebo informace z libovolného zvukového 
záznamu. Vysílací zařízení bude rovněž umožňovat směrovat vysílání do více skupin bezdrátových hlásičů. Při 
aktivaci modulu napojení na JSVV se výstražný signál bude vždy převádět do všech přijímacích hlásičů, a to bez 
výjimky.    
Systém bude umožňovat provedení přímého nouzového hlášení i prostřednictvím GSM telefonu nebo telefonu 
VTS. Vstup do systému přes telefon bude chráněn vstupním kódem. Vysílací zařízení bude umožňovat přímé 
vysílání mluveného hlášení pro obyvatele. Vzhledem k varovné funkci MIS bude kladen důraz na zabezpečení 
systému před vstupem neoprávněných osob do ovládání a na ochranu před zneužitím v době aktivovaného i 
neaktivovaného provozu.  
  

Řídící pracoviště s rádiovou ústřednou bude umět:  

• odvysílat hlášení přímo z lokálního mikrofonu  

• vstoupit z celostátního Jednotného systému varování a informování  

• vstoupit do systému přes GSM síť nebo síť VTS  

• připojit externí zdroje audio signálu  

• připojit vysílání FM rozhlasu  

• možnost připojit původní 100V ústřednu vč. sepnutí a výstupu audio  

• přijmout informace o provozním stavu (obousměrná komunikace – zejména stav napájení akumulátoru, 

provozní stav hlásiče, hlasitosti a poruchových stavů  

• obousměrná komunikace MIS bude probíhat na frekvencích určených ČTÚ s individuálním oprávněním  

• odesílat SMS zprávy   

• okamžité odvysílání uložené relace přes SMS zprávu  

• možnost dalších klientů - vzdáleného vytvoření a naplánování relací  

• rychlé spuštění tlačítkem na předním panelu ústředny  

• nouzové spuštění rozhlasu v případě výpadku PC  

  

Při vstupu oprávněných osob do MIS prostřednictvím GSM sítě systém běžně zaznamenává přístupy přes GSM 
se zanesením čísla uživatele a zvoleného čísla oblasti s možností filtrace údajů.  



 

      Stránka 16 z 52 
 
 

Před hlasovým prostupem VTS nebo GSM telefonu bude zajištěna možnost automatické reprodukce úvodní 
znělky.  
  

  
  

 
  

 Princip fungování BMIS   



 

      Stránka 17 z 52 
 
 

                                                                      Příklady 
rozhlasových ústředen  
  

  

  

  

  
  

Ovládání bezdrátového 
rozhlasu pomocí PC  

varovný systém Bezdrátový 
bude ovládán pomocí nově 
instalované PC 

sestavy/notebooku, která bude splňovat veškeré technické požadavky pro ovládání a využívání dané 
technologie. Teta PC sestava bude minimálně v následujících konfiguraci:  
• PC   

• min. 22" monitor  

• odpovídající procesor  

• RAM 8 GB    



 

      Stránka 18 z 52 
 
 

• min. SDD 500 GB  

• WIFI  

• USB 3.0  

• klávesnice, myš  

• odpovídající operační program  

  

  

      
Nová rozhlasová ústředna  
  

Umístění vysílací antény  
Vysílací ústředna (rozhlasová ústředna) bude propojena koaxiálním kabelem s anténou MIS, která bude 
instalovaná na střeše objektu obecního/městského úřadu. Anténa MIS může být instalována například na ocelový 
stožár uchycený na střešní konstrukci. Samotný stožár bývá ošetřen povrchovou úpravou (práškovou barvou, 
komaxitem nebo žárovým zinkováním) a napojen na uzemnění hromosvodu v souladu s normou.   
  

     
  



 

      Stránka 19 z 52 
 
 

  

Dalšími důležitými moduly vysílacího pracoviště jsou:  
  

Digitální záznamník zpráv  
Tímto zařízením se nahraje relace a naprogramuje její automatické odvysílání a to buď okamžitě, nebo s 
volitelným časovým nastavením.  Rozhlasová ústředna bude umožňovat zaznamenat samostatná hlášení, znělky, 
varovná hlášení, zvuky sirén apod.   
  

Zálohování ústředny  
Vysílací pracoviště se standardně napájí ze sítě 230V/50Hz. Pro zajištění nepřetržité pohotovosti bude nutné 
vysílací pracoviště zálohovat záložním zdrojem pro případ výpadku hlavního napájení ze sítě. To umožní 
provedení hlášení i při výpadku napájení ze sítě. Každý výrobce volí záložní zdroj dle podmínek kladených na 
koncové prvky napojené do JSVV.  
  

Napojení do systému JSVV – KPPS pro připojení na 1. a 2. vrstvu JSVV – BMIS Celý systém bude 
napojen do „JSVV - Jednotný systém varování a vyrozumění obyvatelstva“. Pomocí modulu KPPS pro připojení 
na 1. a 2. vrstvu se tak výstražné zprávy odeslané z KOPIS HZS příslušného kraje odvysílají přes vysílací 
ústřednu na jednotlivé bezdrátové hlásiče varovného systému.  Modul KPPS pro připojení na 1. a 2. vrstvu JSVV 
– BMIS bude vyhovovat požadavkům na zařízení pro jednotný systém varování a vyrozumění a postup při 
schvalování připojení nových zařízení do jednotného systému varování a vyrozumění (č. j. MV- 29891-1/PO-
KIS-2022).  
  

SMS modul  

SMS modul s ovládacím programem bude sloužit k pohodlnému a jednoduchému odesílání varovných SMS 
zpráv přednastaveným skupinám příjemců. Stejně tak, lze ručně zadat text SMS zprávy a odeslat do 
přednastavených skupin. Přednastavená telefonní čísla mohou být uložena i se jmény a rozdělena do 
jednotlivých kategorií. Modul umožňuje rozeslání SMS dané výstražné zprávy v případě spuštění rozhlasu ze 
strany IZS.  
  

 Modul záložního připojení internetu  
Digitální povodňový plán, lokální výstražný systém a varovný informační systém, které jsou provozovány na 
odbavovacím pracovišti, používají pro svou činnost síť Internet. V případě vzniku mimořádné události, jakou je 
povodeň dojde k výpadku elektrické energie a tím i ke ztrátě internetové konektivity. Bez internetové 
konektivity dochází ke ztrátě informaci zejména externích hladinoměrů a srážkoměrů LVS. Díky ztrátě 
konektivity nelze rovněž realizovat vzdálené připojení k odbavovacímu pracovišti. Konektivitu do sítě Internet 
zajišťuje modul záložního připojení, který využívá několika přenosových cest k zajištění vysoce dostupného 
propojení mezi dvěma nebo několika body v síti založeno na technologii TCP/IP. Takto sestavené propojení 
musí být neustále monitorováno pro případné výpadky či nefunkčnost některé z přenosových cest. V případě 
výpadku je nutné, aby nedošlo ke ztrátě přenášených dat. Jelikož některé část SW vybavení odbavovacího 
pracoviště využívají bezespojový přenosový protokol UDP, je nutné zajistit jeho bezvýpadkový přenos. Aplikace 
odbavovacího pracoviště jsou rovněž pevně spjaty s použitou veřejnou IP adresou, a proto modul záložního 
připojení musí zajistit její dostupnost a neměnnost pro všechny provozované aplikace a sestavená spojení.  

Pokud modul záložního připojení využívá principu sestavování virtuálních privátních sítí (VPN) vůči 
koncentrátoru umístěném v síti Internet, je nutné, aby tento koncentrátor se nacházel na území ČR. VPN 
koncentrátor musí mít rovněž zajištěnou dostatečnou a spolehlivou konektivitu do sítě Internet (minimálně 
100Mbit/s) a latenci do 2ms při velikosti paketu 512B.  

Modul záložního připojení umožňuje současné využití 2 různých mobilních sítí a to s adaptabilní změnou 
přenosové technologie v rozsahu EDGE, UMTS a LTE v kombinaci s rozhraním technologie Ethernet nebo USB, 
ke kterým lze připojit další komunikační technologie (Wi-Fi, WiMAX, xDSL, Ethernet). Pro připojení do lokální 
sítě (LAN) je nutné, aby modul záložního připojení umožňoval vytvořit také DHCP server.   



 

      Stránka 20 z 52 
 
 

Vysílač a encoder paging Pocsag    
Systém bude umožňovat vysílání krátkých zpráv (SMS) na GSM telefony a přenosné domácí přijímače (pagery). 
Pagery budou sloužit členům povodňové komise, členům JSDH, případně neslyšícím občanům. Pagery budou 
využívat komunikační protokol POCSAG a budou provozovány v pásmu VHF. Součástí odbavovacího 
pracoviště VIS bude vysílač a encoder POCSAG. Na ovládacím počítači VIS bude nainstalována SW aplikace 
pro odesílání SMS v pagingové síti a síti GSM. Při výpadku všech mobilních operátorů, slouží ke svolání a 
informování členů krizové komise.  
  

Žádost o udělení individuálního oprávnění k využívání rádiových kmitočtů  

Bezdrátový místní informační systém bude fungovat na kmitočtu Českého telekomunikačního úřadu dle 
individuálního oprávnění (privátní kmitočet). Individuální rádiový kmitočet je podstatný pro zajištění správného 
a bezchybného provozu bez vzájemného ovlivňování mezi ústřednou a prvky varovného a výstražného systému. 
Individuální oprávnění k využívání rádiových kmitočtů udělí Český telekomunikační úřad na základě žádosti 
podané písemně nebo elektronicky. Podmínky, za nichž mohou být rádiové kmitočty využívány, stanovuje 
Zákon č. 127/2005 Sb. Individuální rádiové kmitočty budou fungovat na základně obecných nařízení Českého 
telekomunikačního úřadu.  
  

Parametry softwaru a aplikací  

• Vytváření si vlastních rozhlasových relací ze záznamů a jejich ukládání na pevný disk (HDD) či jiná 

úložiště pro případné periodické odvysílání.  

• Vytváření časového plánu automatického vysílání připravených relací.  

• Okamžité odvysílání jednotlivých zaznamenaných relací.  

• Spuštění signálu všeobecné výstrahy dle standardizovaných požadavků HZS ČR.  

• Adresovatelnost vysílání od nejnižší úrovně představující jednu akustickou jednotku (bezdrátový 

hlásič) až na skupinu akustických jednotek (bezdrátových hlásičů).  

• Aplikace bude mít dostatečné zabezpečení přístupovými hesly.  

• Ovládací aplikace bude umožňovat nastavení periodické diagnostiky koncových prvků varování – 

obousměrných bezdrátových hlásičů.  

• Aplikace bude zaznamenávat historii veškerých stavů v minimálním rozsahu: datum, čas, vysílání, 

zapnutí vypnutí aplikace, vytvoření a smazání relací, přijmutí signálu z IZS.  

  

Bezdrátové hlásiče  

Jedná se o speciální obousměrný hlásič, který používá digitálního přenosu na individuálních kmitočtech 
určených dle ČTÚ. Přijímač bezdrátového hlásiče zpracovává signál z vysílací ústředny, dekóduje ho, odbaví 
relaci a po ukončení se ukončovacími kódy přepne do klidového stavu. Bezdrátový hlásič na tom samém 
individuálním kmitočtu odešle diagnostiku zpět na vysílací ústřednu.  
  

Bezdrátový hlásič se skládá z následujících částí:  

• přijímač a vysílač se zabudovaným digitálním dekodérem a kodérem,   

• zesilovač,  



 

      Stránka 21 z 52 
 
 

• modul dobíjení 230V AC/12V DC,  

• záložní bezúdržbová gelová baterie 12V/9Ah,  

• přijímací a vysílací anténa,  

• tlakové reproduktory  

  

  

         
  

 Příklad bezdrátového hlásiče  
  
  



 

      Stránka 22 z 52 
 
 

  

Bezdrátové hlásiče se budou instalovat na sloupy veřejného osvětlení. Pokud v místě nebudou vhodné sloupy 
veřejného osvětlení, umístí se hlásiče se souhlasem energetické společnosti ČEZ/E.ON na sloupy nízkého napětí 
(NN). Hlásiče budou zálohované, a budou se tedy muset pravidelně dobíjet. Dobíjí se ze sítě VO nebo solárního 
panelu. V době vypnutého veřejného osvětlení však fungují ze záložního zdroje. Venkovní bezdrátové hlásiče 
budu schopné provozu i při výpadku napětí ze sítě po dobu min. 72 hodin, a to v souladu s požadavky na 
koncové prvky připojení do JSVV (viz. „Požadavky na zařízení pro jednotný systém varování a vyrozumění a 
postup při schvalování připojených nových zařízení do jednotného systému varování a vyrozumění“, vydané 
MV-GŘ HZS ČR, ve znění změny č.1, č.j. MV-29891-1/PO-KIS-2022).   
  

Požadované parametry hlásičů:  

• Systém bude založen na radiově řízených akustických jednotkách, bezdrátových hlásičích. Venkovní 

bezdrátové hlásiče budou sloužit k ozvučení veřejných venkovních prostor. Minimální požadovaný 

akustický výkon akustické jednotky typu „bezdrátový hlásič“ bude min. 80W. Akustické prvky systému 

MIS budou mít dostatečný výkon, kvalitu a srozumitelnost verbální akustické informace i varovných tónů 

s možností dostatečného rozsahu v nastavování výkonových parametrů pro každý akustický prvek.  

• Nabíjecí systém bude obsahovat kompenzaci nabíjecího proudu při změnách okolní teploty.  

• Každý obousměrný bezdrátový hlásič bude umožňovat nastavení minimálně 4 adres (jedné individuální, 

dvou skupinových a jedné generální).  

• Obousměrné bezdrátové hlásiče budou vybaveny diagnostikou se schopností indikovat například 

následující stavy:  

• provozní stav hlásiče  

• napětí akumulátoru  

• teplota  

• nastavení hlasitostí reproduktorů  

• poruchové stavy jednotlivých reproduktorů  

  

  

  

  

Způsob umístění prvků ozvučení  
  

Při návrhu rozmístění prvků (bezdrátových hlásičů) se obecně klade důraz na:  

• Komplexní ozvučení dané lokality pomocí minimálního množství bezdrátových hlásičů a reproduktorů.  

• Umístění bezdrátových hlásičů je pokud možno na sloupy veřejného osvětlení, které jsou v majetku obce, 

nebo na výložníky připevněné k obecním/městským budovám, případně na sloupy nízkého napětí.   

  



 

      Stránka 23 z 52 
 
 

Bezdrátový hlásič bude instalován do výšky asi 3–4 m, reproduktory do výšky 4-5 m. Hlásič bude napájen ze 
svorkovnice v dolní části sloupu, kam bude vložena pojistka T6, 3A pro jištění hlásiče. Napájecí kabel povede 
vnitřkem sloupu, popřípadě v chráničce na povrchu sloupu v případě betonových sloupů VO.   
  

 Schéma instalace bezdrátových hlásičů  
  

  

  

  



 

      Stránka 24 z 52 
 
 

  
Převaděč obousměrné komunikace je zařízení, které se využívá v případě nedostatečného pokrytí daného 
území rádiovým signálem z řídícího pracoviště.  Jedná se o speciální zařízení, které obsahuje přijímač vysílač a 
řídící jednotku. Slouží na přenos diagnostiky vzdálenějších obousměrných bezdrátových hlásičů na vysílací 
pracoviště ze vzdálenějších lokalit kde není možné zajistit přímé spojení mezi vysílacím pracovištěm a 
vzdálenějšími bez. hlásiči.   
Rádiové převaděče se navrhuji obvykle na nejvyšší místa v oblasti tak, aby dokonale pokryly celé požadované 
území digitálním rádiovým signálem. V případě že není možné danou oblast pokrýt jedním rádiovým 
převaděčem, je nutné použít více převaděčů.  
  

Vliv na životní prostředí  

Projekt svým charakterem nemá žádný vliv na kvalitu ovzduší, vod a ostatních složek životního prostředí. Z 
hlediska hygienických norem nedojde v žádném případě k překročení expozičních hodnot na obyvatelstvo. 
Zvýšení hladiny hluku nastane pouze v době vysílání, což je efekt, který se od lokálního výstražného a 
varovného systému očekává. Hladinou hluku zde uvažujeme mluvený projev, znělku, hudbu či jiný akustický 
výstup.   
  

Stavební úpravy  

Před montáží vysílacího zařízení a bezdrátových hlásičů bude třeba mít jištěný přívod elektrické energie do 
jejich bezprostřední blízkosti, proto bude často využíváno již stávajících sloupů veřejného osvětlení. Bude také 
nutno provést drobné stavební úpravy v místě rozhlasové ústředny – prostupy kabeláže zdmi, fixace kabelu na 
krovech atd.  
Úprava elektroinstalace v místnosti odbavovacího pracoviště bude spočívat v připravenosti zásuvky 230V/16A 
volně přístupné a určené pro napájení odbavovacího pracoviště. Okruh jištěný tímto jističem bude samostatný a 
řádně označen pro potřeby servisu a nezbytné údržby. Tento přívod bude opatřen výchozí revizí.  
Veškerá zařízení umístěná na střechách objektů, domů a na sloupech veřejného osvětlení budou chráněna před 
účinky atmosférické energie uzemněním svých vodivých hmot v souladu s ČSN normami.  
  

  

Elektronická siréna  

Elektronická siréna bude konstruována tak, aby splnila veškeré technické požadavky na koncové prvky varování 

připojované do jednotného systému varování a informování. Bude složena z rozvaděče a venkovní jednotky s 

hliníkovými ozvučnicemi a standardně bude  mít  schopnost  reprodukovat  verbální 

 informace  z paměti  sirény  nebo reprodukování tísňových informací z předem 

nastavené rozhlasové stanice. Operační a informační středisko IZS bude moci dálkově využít všechny funkce 

mimo použití mikrofonu. Součástí sestavy bude sirénový přijímač, který bude zabezpečovat přenos informací a 

povelů ze zadávacích pracovišť složek IZS.   

  

Vnitřní uspořádání rozvaděče:  

• sirénový přijímač  

• digitální audio modul s SD kartou  

• FM radiopřijímač  

• dva audio vstupy s nastavitelnou regulací úrovně  

• připojovací napájecí svorkovnice a svorkovnice tlakových jednotek  



 

      Stránka 25 z 52 
 
 

• spínaný napájecí zdroj s akumulátorem  

• akustické jednotky o výkonu 600W (možnost navýšení)  

  

  

Z hlediska rozdílných užitných vlastností elektronických sirén a MIS budou oba systémy kombinovány. Tímto 
se velmi zvýší spolehlivost systému jako celku.  
  

Elektronickou sirénu lze modulárně rozšířit o:  

• panel místního ovládání  

• externí tlačítko ovládání  

• audio vstupy  

• navýšení akustického výkonu na 1200W   

  
  

     
             Ilustrační obrázky elektronické sirény  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

      Stránka 26 z 52 
 
 

Příloha č. 4 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_048/0003089 



  

 
Stránka 27 z 52 

 

 Ministerstvo životního prostředí   

Vršovická 1442/65  

100 10 Praha 10  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 23_048/0003089   

(dále jen „Rozhodnutí“)  

  

vydané na základě § 14 odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

rozpočtových pravidlech“).  

Žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 na realizaci projektu „Realizace 
varovného informačního systému pro město Beroun“ registrační číslo 
CZ.05.01.03/05/23_048/0003089 (dále jen „Projekt“) v rámci výzvy 05_23_048 (dále jen „Výzva“) 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen „Poskytovatel dotace“) vyhovuje a dotaci poskytuje v plném 
rozsahu.  

  

Část I.  

Vymezení dotace  

1.  Identifikace příjemce dotace (dále jen „Příjemce“)  

Město Beroun  

Husovo nám. 68, 266 01 Beroun  

IČO: 00233129  

Bankovní účet Příjemce: 94-19131/0710  

2.  Projekt  

2.1.  Dotace se poskytuje za účelem realizace Projektu v rámci Operačního programu Životní 
prostředí 2021-2027 (dále jen „OPŽP“). 

 
2.2.  Příjemce je povinen realizovat Projekt v souladu s textem Výzvy, s údaji v žádosti o podporu a 

jejími přílohami zadanými v IS KP21+ (dále jen „Žádost“) a s tímto Rozhodnutím tak, aby byl 
splněn účel uvedený v čl. 5 této části Rozhodnutí, a to po dobu udržitelnosti stanovené v bodu 
6.3 této části Rozhodnutí. 

 
2.3.  Příjemce je povinen při nakládání s dotací poskytnutou podle tohoto Rozhodnutí dodržovat 

pravidla stanovená příslušnými dokumenty OPŽP, zejména Pravidly pro žadatele a příjemce 
podpory v OPŽP, v aktuálním znění (dále jen „PrŽaP“), přičemž ustanovení uvedená v části 
B.1.1, B.1.2, D.1 – D.6 a E.1 PrŽaP jsou pro účely realizace a administrace Projektu účinná ve 
znění platném ke dni vyhlášení Výzvy, do které je Projekt podán, případně k datu účinnosti 
změny příslušné Výzvy. Ostatní části jsou platné ve verzi účinné pro danou fázi realizace 
Projektu. 

 



  

      Stránka 28 z 52 
 
 

2.4.  Příjemce je povinen použít dotaci na způsobilé výdaje uvedené na záložce Přehled zdrojů 
financování v IS KP21+. Částky způsobilých výdajů uvedené v IS KP21+ a zároveň 
v kumulativním rozpočtu jsou maximální pro poskytnutí dotace ve výši jednotlivých 
rozpočtových položek kumulativního rozpočtu Projektu, který je přílohou Žádosti.  

3.  Poskytovatel dotace a zprostředkující subjekt  
3.1.  Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) je zprostředkujícím 

subjektem, který vykonává úkony delegované Ministerstvem životního prostředí na základě 
Dohody o delegování některých činností a pravomocí Ministerstva životního prostředí jako 
řídicího orgánu Operačního programu Životní prostředí v programovém období 2021 – 2027 na 
Státní fond životního prostředí České republiky jako zprostředkující subjekt ze dne 10. 8. 2022 
a úkony stanovené tímto Rozhodnutím.  

4.  Výše dotace  
4.1.  Dotace se poskytuje v celkové maximální výši a ve struktuře dle níže uvedené tabulky:  
 

Finanční rámec Projektu  Částka (v Kč) / podíl (v %)  

Celkové způsobilé výdaje  10 005 322,49  

Schválená míra podpory EU (podíl na celkovém rozpočtu 
způsobilých výdajů)  50,00 %  

Maximální výše dotace EU1  5 002 661,25  

Minimální podíl vlastního spolufinancování připadající na 
způsobilé výdaje  50,00 %  

Výše vlastního spolufinancování připadající na celkové 
způsobilé výdaje  5 002 661,24  

 
4.2.  Příjemce je povinen pro financování Projektu zajistit vlastní finanční prostředky ve výši rozdílu 

mezi celkovými výdaji Projektu a dotací.  
 
4.3.  Skutečná výše dotace, která bude Příjemci poskytnuta, bude určena na základě skutečně 

vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu, případně v 
souladu s pravidly zjednodušených metod vykazování nákladů (podrobněji viz příloha č. 3 
PrŽaP, dále jen „ZMV“), přičemž výše schválené maximální míry podpory nesmí být 
překročena. Podíl vlastního spolufinancování Příjemce dle bodu. 4.2. této části Rozhodnutí 
tvoří rozdíl celkových výdajů Projektu a dotace.  

 
4.4.  Dotace je určena pouze na úhradu způsobilých výdajů, které jsou definovány v PrŽaP.  
 
4.5.  Příjemce je povinen v žádosti o platbu (dále jen „ŽoP“) požadovat uhrazení pouze příslušné 

výše způsobilých výdajů Projektu. Veškeré způsobilé výdaje musí být doloženy fakturami nebo 

 
1 Výše podpory z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky 
z Národního fondu (§ 44 odst. 2 písm. f) zákona o rozpočtových pravidlech).  
Částka dotace EU odpovídá rozpadu finančních prostředků v systému MS2021+ v době vydání tohoto právního aktu. Případné 
haléřové rozdíly v částkách dotace EU a vlastních zdrojů (po přepočtu z uvedených % podílů) nejsou považovány za chybu.  



  

      Stránka 29 z 52 
 
 

účetními doklady stejné důkazní hodnoty, případně vykázány podle pravidel ZMV. Postup pro 
předkládání ŽoP je uveden v PrŽaP.  

 

4.6.  Příjemce je povinen podat ŽoP až po aktualizaci údajů zohledňujících výsledky 
výběrového/zadávacího řízení včetně všech závazných termínů v IS KP21+ pro danou část 
(objekt) Projektu. Toto ustanovení se netýká Projektu/částí Projektu v režimu ZMV.  

 

4.7.  Příjemce je povinen zajistit úhradu celkových výdajů Projektu, které nejsou kryty výše 
uvedenou dotací (zejména nezpůsobilé výdaje a výdaje na zachování výstupů Projektu), aby 
byl dodržen účel poskytnutí dotace pro daný Projekt a zajištěna udržitelnost Projektu.  

 

4.8.  V případě zapojení dalších veřejných spolufinancujících subjektů do financování Projektu není 
dovoleno dvojí financování části způsobilých výdajů Projektu, na které je poskytována dotace 
z OPŽP, a to včetně výdajů spadajících pod režim ZMV. Příjemce může prostředky získané od 
dalších veřejných spolufinancujících subjektů využít k úhradě části způsobilých výdajů 
financované z vlastních zdrojů v souladu s příslušným právním aktem spolufinancujícího 
subjektu. Jednotlivé zdroje přijaté podpory musí být v souladu s podmínkami tohoto 
Rozhodnutí v účetnictví Příjemce důsledně odděleny v souladu s bodem 2.3. části II.  

 

4.9.  Příjemce je povinen o všech spolufinancujících subjektech Fond neprodleně informovat a 
předložit prostřednictvím IS KP21+ příslušný právní akt.  

 

4.10.  Prostředky získané v režimu ZMV se nevypořádají s výjimkou uvedení těchto příjmů v rámci 
finančního vypořádání dle části II. bodu 9.1. tohoto Rozhodnutí.  

 

4.11.  Příjemce je povinen informovat Fond a požádat jej o poskytnutí údajů k provedení vratky 
dotčených poskytnutých finančních prostředků, jestliže došlo ke změně jejich způsobilosti 
podle PrŽaP a zároveň nejsou dotčeny porušením rozpočtové kázně podle § 44 zákona o 
rozpočtových pravidlech, a to nejpozději do 30 dní od zjištění této změny. Uvedená povinnost 
platí rovněž v případě, že pomine účel poskytnutých finančních prostředků, nebo jejich části, 
na který je dotace poskytována, pokud již nedošlo k zahájení daňové kontroly, jejímž 
předmětem je zjištění, zda došlo k porušení rozpočtové kázně.  

 

4.12.  V případě, že Příjemci vznikne legislativní nárok na vrácení nadměrného odpočtu DPH je 
Příjemce povinen vrátit odpovídající část dotace bez ohledu na to, zda bude tento nárok 
uplatněn u orgánů finanční správy. Příjemce je povinen požádat Fond o možnost vrácení 
odpovídající části dotace. Fond následně zašle Příjemci výzvu k vrácení se stanovenou 30denní 
lhůtou pro vrácení prostředků.  

 
5.  Účel dotace  
 
5.1.  Účelem dotace je úspěšná fyzická realizace Projektu v souladu s cílem Projektu definovaným 

v bodu 5.2. tohoto článku.  
5.2.  Cílem Projektu je pořízení varovného systému ochrany před povodněmi pro město Beroun, a 

to dle projektovaných parametrů.   

6.  Termíny a lhůty  
 

6.1.  Harmonogram Projektu  



  

      Stránka 30 z 52 
 
 

6.1.1.  Datum zahájení realizace Projektu je 01.04.2024.  

6.1.2.  Účel dotace bude dosažen nejpozději do 30.11.2025.  

6.1.3.  Cíl Projektu bude dosažen nejpozději do 30.11.2026.  

6.2.  Podklady pro ukončení realizace Projektu a dosažení cíle Projektu dle kap. E.5 PrŽaP budou 
prostřednictvím IS KP21+ doloženy do 30.11.2026 .  

 

6.3.  Příjemce je povinen po věcné a finanční stránce zajistit, aby výsledky realizace Projektu byly 
zachovány po dobu udržitelnosti 5 let ode dne změny stavu Žádosti v IS KP21+ na PP41 „Projekt 
finančně ukončen ŘO“, resp. od schváleného data skutečného ukončení fyzické realizace 
projektu v případě projektu s ex-ante financováním.  

  

Část II.  

Další povinnosti Příjemce  

1.  Plnění indikátorů a monitorování Projektu  

1.1.  Příjemce je povinen naplnit cílovou hodnotu indikátoru/indikátorů dle níže uvedené tabulky a 
uchovat ji po dobu udržitelnosti dle části I. čl. 6. bodu 6.3 tohoto Rozhodnutí.   

Název indikátoru  Kód  Měrná 
jednotka  

Datum naplnění 
cílové hodnoty  

Cílová 
hodnota  

Počet obyvatel, kteří mají 
prospěch z proƟpovodňových 
opatření  

432002  Osoby  30.11.2026  1272,000  

 

1.2.  Příjemce je povinen zajistit zpracování a předkládání zpráv o udržitelnosti Projektu 
prostřednictvím IS KP21+ v souladu se stanoveným plánem.   

 

1.3.  Příjemce je povinen zpracovávat všechny ŽoP, zprávy o realizaci, resp. o udržitelnosti, 
informace o Projektu s využitím pravdivých a úplných informací o skutečnostech souvisejících 
s realizací Projektu.  

 

1.4.  Příjemce je povinen vypracovat na výzvu Fondu mimořádnou informaci o Projektu v rozsahu a 
termínu stanoveném Fondem.  

2.  Vedení účetnictví  
 
2.1.  Příjemce je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech 

Projektu. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy České republiky, zejména se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví“).   

 
2.2.  Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k Projektu splňovaly náležitosti 

účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1., písm. f) zákona), a 
aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost.  



  

      Stránka 31 z 52 
 
 

2.3.  Příjemce je povinen vést účetnictví způsobem, který zajistí jednoznačné přiřazení veškerých 
účetních operací (položek) souvisejících se skutečně vynaloženými náklady ke konkrétnímu 
Projektu, tj. i souvisejících výnosů. Příjemce je povinen používat pro realizovaný projekt vhodný 
rozlišovací kód pro všechny účetní zápisy související s realizovaným projektem (např. analytiku 
pro účty, ORG, č. zakázky, č. střediska aj.) dle možností používaného účetního systému. 
Povinnost jednoznačného přiřazení skutečně vynaložených nákladů není při výpočtu dotace 
dané položky podle zjednodušených metod vykazování nákladů ze strany ŘO/ZS vyžadována.  

 

2.4.  Prostředky spadající pod režim zjednodušených metod vykazování nákladů jsou příjmem 
Příjemce určeným na financování způsobilých výdajů projektu. Vedení účetnictví/daňové 
evidence/operativní evidence a využití prostředků pod režimem zjednodušených metod 
vykazování nákladů se řídí platnými právními předpisy a nebude ze strany poskytovatele 
dotace kontrolováno (podrobněji viz příloha č. 3 PrŽaP).  

 
2.5.  V případě, že Příjemce není povinen vést účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen pro 

Projekt vést tzv. daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou o následující požadavky:  

 
a) vedení oddělené evidence nebo odpovídající kód ke všem příjmům a výdajům, majetkům a 

dluhům s jednoznačnou vazbou k příslušnému Projektu;   

b) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 
zákona o účetnictví (s výjimkou odst. 1, písm. f) zákona) nebo předepsané náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu § 29-30 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů;  

c) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 
chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost;  

d) při kontrole Příjemce poskytne na vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném 
rozsahu.  

V případě, že Příjemce není povinen vést účetnictví ani daňovou evidenci vede operativní 
evidenci. Operativní evidenci jsou povinny vést fyzické osoby podnikající, které uplatňují výdaje 
procentem z příjmů podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. Příjemce je povinen evidovat veškeré příjmy a výdaje související s příslušným 
Projektem v tabulkovém přehledu a archivovat v souladu s podmínkami poskytnutí dotace 
veškerou dokumentaci a veškeré doklady související s Projektem v souvislé číselné řadě, včetně 
faktur a bankovních výpisů prokazujících příjem podpory, příp. příjem prostředků od 
spolufinancujících subjektů a úhrady dodavatelům.  

 
2.6.  Příjemce je dále povinen průkazně všechny položky dokladovat při následných kontrolách a 

auditech kontrolních orgánů.  
 
2.7.  Příjemce je dále povinen zavázat dodavatele, aby předkládal k proplacení pouze faktury, které 

obsahují název a registrační číslo Projektu. V odůvodněných případech (např. faktura byla 
vystavena před vydáním Rozhodnutí, dodavatel zanikl v průběhu realizace Projektu, příjemce 
je s dodavatelem v soudním sporu atd.) je Příjemci dotace umožněno, aby doklady označil 
názvem a registračním číslem Projektu sám před jejich uplatněním v ŽoP.  

 



  

      Stránka 32 z 52 
 
 

2.8.  Příjemce není povinen překládat ke kontrole Fondu doklady spadající pod režim 
zjednodušených metod vykazování nákladů. Tyto doklady nemusí být označovány registračním 
číslem Projektu.  

3.  Veřejné zakázky/zakázky  
 

3.1.  Příjemce je povinen při realizaci Projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení, a/nebo 
Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2021 – 2027 (příloha č. 6 PrŽaP), ve znění 
účinném v době zahájení výběrového/zadávacího řízení.  

 

3.2.  Příjemce, který pro realizaci Projektu využívá dodavatele po podpisu odpovídajících smluv, 
uvede v IS KP21+ informaci o:  

 

a) všech dodavatelích, včetně jména a identifikačního čísla pro účely DPH nebo daňového 
identifikačního čísla dodavatele (dodavatelů),  

b) všech skutečných majitelích dodavatele ve smyslu čl. 3 bodu 6 směrnice (EU) 2015/849, a 
sice jméno (jména) a příjmení, datum narození a identifikační číslo (čísla) pro účely DPH 
nebo daňové identifikační číslo (čísla) těchto skutečných majitelů,  

c) smlouvě (datum smlouvy, název, referenční číslo a smluvní částka).  

V případě nákladů v režimu ZMV, viz příloha č. 3 PrŽaP nemá případné pochybení v této 
povinnosti vliv na způsobilost výdajů a nepředstavuje porušení podmínek tohoto Rozhodnutí, 
nicméně Poskytovatel dotace nebo Fond si mohou dokumentaci z veřejných zakázek 
souvisejících s Projektem vyžádat ke kontrole.  

4.  Kontrola/audit  

4.1.  Příjemce je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí 
vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, vztahujících se k realizaci Projektu, 
poskytnout veškeré doklady související s realizací Projektu, umožnit průběžné ověřování 
souladu údajů o realizaci Projektu uváděných ve zprávách o realizaci Projektu se skutečným 
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem orgánům oprávněným 
k provádění kontroly/auditu. Těmito kontrolními orgány jsou především Poskytovatel dotace, 
Fond, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a 
Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly.  

 

4.2.  Příjemce je dále povinen realizovat opatření k odstranění nedostatků zjištěných při těchto 
kontrolách, která mu byla uložena orgány oprávněnými k provádění kontroly/auditu na základě 
provedených kontrol/auditů, a to v termínu, rozsahu a kvalitě podle požadavků stanovených 
příslušným orgánem. Informace o provedených kontrolách/auditech, jejich výsledku a stavu 
plnění kontrolami/audity navržených opatření je Příjemce povinen zahrnovat do pravidelných 
zpráv o realizaci, resp. o udržitelnosti.  

 

4.3.  Příjemce je povinen bezodkladně informovat Fond o všech provedených kontrolách ze strany 
jiných subjektů než Fondu, o všech navržených opatřeních k nápravě a o jejich splnění.  

 

4.4.  Příjemce je povinen smluvně zajistit umožnění kontroly Projektu a činností s ní přímo 
souvisejících i u dodavatelů Projektu.  



  

      Stránka 33 z 52 
 
 

5.  Publicita  

5.1.  Příjemce je povinen provádět propagaci Projektu v souladu s kap. C.4 PrŽaP a podle Grafického 
manuálu publicity OPŽP21+ (příloha č. 12 PrŽaP).  

6.  Poskytování údajů o realizaci projektu  
 

6.1.  Příjemce je povinen na žádost Poskytovatele dotace nebo Fondu poskytnout jakékoliv 
doplňující informace související s realizací Projektu, resp. s jeho udržitelností, a to ve Fondem 
či Poskytovatelem dotace požadované formě, rozsahu a termínu.  

7.  Péče o majetek  
 

7.1.  Nejpozději měsíc od zahájení doby udržitelnosti Projektu podle části I. bodu 6.3. tohoto 
Rozhodnutí (pokud Fond nepovolí jiný termín) se Příjemce stane (pokud jím již není) vlastníkem 
předmětu podpory. Pro tento účel se předmětem podpory rozumí věci pořizované (či 
rekonstruované, upravené, nebo jinak výrazně zhodnocené) s dotací podle tohoto Rozhodnutí. 
Příjemce je rovněž povinen zabezpečit, že předmět podpory nebude převeden na jinou osobu 
nejméně po dobu udržitelnosti a po tutéž dobu je povinen nakládat s majetkem 
spolufinancovaným z dotace s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti 
poškození, ztrátě nebo odcizení.  

8.  Oznamování změn  
 
8.1.  Příjemce je povinen Fondu bezodkladně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na 

povahu nebo podmínky provádění Projektu a na plnění povinností vyplývajících z tohoto 
Rozhodnutí, včetně rozdílů proti stanovenému harmonogramu a rozsahu prací (tzv. vícepráce). 
Informací (povinností informovat) se rozumí podání informace prostřednictvím IS KP21+.  

 

8.2.  Příjemce je povinen bezodkladně požádat Poskytovatele dotace prostřednictvím Fondu o 
změnu Rozhodnutí v případě takových změn skutečností či podmínek v něm předpokládaných, 
které by Příjemci znemožnily splnit jeho povinnosti stanovené tímto Rozhodnutí (u povinností 
vázaných na konkrétní termín v přiměřené lhůtě před uplynutím příslušného termínu tak, aby 
bylo možno žádost řádně posoudit a vyřídit). Žádost o provedení takové změny Příjemce podá 
prostřednictvím samostatného formuláře v IS KP21+. Podrobné pokyny pro oznamování a 
schvalování změn Projektu jsou uvedeny v PrŽaP.  

 

8.3.  Příjemce, který je evidující osobou ve smyslu zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen bezodkladně informovat Poskytovatele 
dotace prostřednictvím Fondu o změnách skutečného majitele nebo skutečných majitelů.   

 

8.4.  V případě, že se jedná o Projekt podléhající podpoře de minimis, je Příjemce povinen 
neprodleně informovat v souladu s bodem 8.1 a Metodickou příručkou k rozdělování a 
spojování podniků z pohledu pravidel podpory de minimis a zaznamenávání údajů do 
centrálního registru podpor malého rozsahu Poskytovatele dotace prostřednictvím Fondu a 
poskytnout informace nezbytné pro úpravu záznamu podpory de minimis v Centrálním registru 
podpor malého rozsahu v následujících případech:  

v období tří účetních let od nabytí účinnosti tohoto Rozhodnutí dojde k rozdělení Příjemce na 
dva či více samostatné podniky, respektive v případě sloučení Příjemce s jiným 



  

      Stránka 34 z 52 
 
 

podnikem/převodu jmění podniku na společníka, je Příjemce povinen neprodleně informovat 
Poskytovatele dotace nebo Fond o rozdělení podniku, respektive sloučení podniku/převodu 
jmění podniku na společníka. Při nesplnění této povinnosti se Příjemce vystavuje riziku 
případného odejmutí předmětné dotace.  
 

8.5.  Příjemce je povinen informovat Fond o zahájeném insolvenčním řízení, a to do 5 dnů od 
uveřejnění vyhlášky o insolvenčním návrhu v insolvenčním rejstříku, o vstupu do likvidace, a to 
do 5 dnů od uveřejnění výzvy likvidátora k přihlášení pohledávek v obchodním věstníku, a dále 
bezodkladně informovat Fond o nařízení exekuce.  

9.  Vypořádání Projektu  
 
9.1.  Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu se zákonem o rozpočtových 

pravidlech a s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny finančního 
vypořádání se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem. Projekty 
spolufinancované z prostředků z rozpočtu EU se podle uvedené vyhlášky vypořádávají 
jednorázově nejpozději do 15. 2. roku následujícího po roce, v němž bylo ukončeno financování 
Projektu a se stavem k 31. prosinci roku, v němž byl Projekt ukončen.  Projekt se považuje 
z tohoto pohledu za ukončený přepnutím stavu Žádosti v IS KP21+ na PP41 „Projekt finančně 
ukončen ŘO“. Příjemce podává finanční vypořádání (dále jen „FV“) prostřednictvím IS KP21+. 
Součástí FV jsou i přijaté prostředky spadající pod režim ZMV.  
Povinnost předložit FV se nevztahuje na Projekty, které byly plně zrealizovány a uhrazeny 
Příjemcem z vlastních prostředků a až následně jednorázově proplaceny prostřednictvím ŽoP.   

10.  Uchovávání dokumentů   
 
10.1.  Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací Projektu včetně 

fotodokumentace v souladu s platnými právními předpisy EU a České republiky.  
 
10.2.  Příjemce je povinen uchovávat doklady ve formě originálů, nebo ověřených kopií originálů, 

případně na běžných nosičích dat, včetně elektronické verze originálních dokladů, popř. 
v elektronické podobě, pokud se jedná o jedinou existující formu dokladu.  

11.  Povinnosti Příjemce v souvislosti s předpisy EU  
 
11.1.  Příjemce je povinen dodržovat příslušná ustanovení Nařízení Rady EU č. 833/2014, ze dne 31. 

července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, v konsolidovaném znění a dále Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v konsolidovaném znění a Nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a 
některým představitelům Běloruska, v konsolidovaném znění.  

 
 
 
 
 
 



  

      Stránka 35 z 52 
 
 

Část III.  

Platební podmínky  

1. Financování Projektu  
 

1.1.  Podpora je poskytována Příjemci v režimu průběžných ex post plateb, a to bezhotovostním 
bankovním převodem na bankovní účet Příjemce v souladu s příslušnými ustanoveními PrŽaP 
na základě průběžných ŽoP. Prostřednictvím ŽoP je předkládána ke kontrole průběžná 
fakturace doplněná veškerými úhradami (netýká se Projektu, či jeho částí, v režimu ZMV) 
minimálně na úrovni celkových způsobilých výdajů (dále jen „CZV“) (dotace + odpovídající část 
vlastních zdrojů).   

 

1.2.  V případě, že Příjemce – obec eviduje k vydání tohoto Rozhodnutí nebo jeho změny Projekt v 
IS KP21+ jako zcela neinvestiční, je dotace poskytována v souladu se zákonem o rozpočtových 
pravidlech zprostředkovaně prostřednictvím kraje, v jehož obvodu se nachází příslušná obec. 
V případě projektů příspěvkových organizací krajů, měst a obcí je dotace poskytována 
prostřednictvím příslušného zřizovatele.  

 
1.3. Finanční plán Projektu a harmonogram plateb:  

 

Rok   Plánované čerpání dotace v Kč  

2024  5 002 661,25   

Celkem  5 002 661,25   

 

1.4.  Rozložení investičních a neinvestičních výdajů Projektu je uvedené Příjemcem v IS KP21+ a 
jejich rozložení může Příjemce v průběhu realizace Projektu změnit prostřednictvím podání 
Žádosti o změnu, a to pouze na neprofinancovaných výdajích Projektu.  

  

Část IV.   

Důsledky neplnění podmínek Rozhodnutí  

1. Pozastavení proplácení dotace  
 

1.1.  Pokud Fond, Poskytovatel dotace, nebo orgán oprávněný ke kontrole zjistí, že Příjemce nesplnil 
nebo neplní některou z podmínek uvedených v tomto Rozhodnutí, je Fond nebo Poskytovatel 
dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke 
zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu čl. 2 odst. 31 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021, popř. k podezření na porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 44 zákona o rozpočtových pravidlech.  

2.  Diferenciace sankcí za porušení povinností   
 

2.1.  Není-li uvedeno jinak, představuje porušení povinností uvedených v tomto Rozhodnutí 
porušení rozpočtové kázně podle § 44 odst. 1 písm. b) nebo písm. j) zákona o rozpočtových 



  

      Stránka 36 z 52 
 
 

pravidlech a povede k odvodu za porušení rozpočtové kázně v částce, v jaké byla rozpočtová 
kázeň porušena.  

 

2.2.  V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v části II. čl. 3. bodu 3.1. bude odvod za 
porušení rozpočtové kázně v souladu s § 44a, odst. 4, písm. a) zákona o rozpočtových 
pravidlech stanoven procentním rozmezím podle přílohy č. 1, část A tohoto Rozhodnutí.  

V případě, že dojde k porušení povinností uvedených v  části I. čl. 6.  bodu 6.1., podbodu 6.1.3., 
bodu 6.2., ,  části II. čl. 1. bodu 1.1., části II. čl. 2. bodu 2.1. – 2.6., části II. čl. 4. bodu 4.1., 4.2. a 
4.4., části II. čl. 5. bodu 5.1., části II. čl. 6. bodu 6.1., části II. čl. 8. bodu 8.1. (postih v uvedené 
výši se netýká povinnosti informovat o vícepracích), bodu 8.3. – 8.5., části II. čl. 9. bodu 9.1., 
části II. čl. 10. bodu 10.1. a 10.2., části III. čl. 1. bodu 1.4. bude odvod za porušení rozpočtové 
kázně v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech stanoven 
procentními sazbami podle přílohy č. 1 část B tohoto Rozhodnutí.  

 
2.3.  Porušení povinností stanovených v části I. čl. 4. bodu 4.5., 4.6. a 4.9., v části I. čl. 6. bodu 6.1.  

podbodu 6.1.1., podbodu 6.1.3. v případě nesplnění termínu do 30 kalendářních dnů, bodu 
6.2. v případě nedodržení lhůty k doložení podkladů pro ukončení Projektu do 30 kalendářních 
dnů,  části II. čl. 1. bodu  1.1. v případě nenaplnění cílové hodnoty indikátoru/indikátorů ve výši 
5,00 % a méně a v případě nesplnění termínu pro naplnění cílové hodnoty 
indikátoru/indikátorů do 30 kalendářních dnů, bodu 1.2. , bodu 1.3. a 1.4., části II. čl. 2. bodu 
2.7., části II. čl. 4. bodu 4.3., části II. čl. 8. bodu 8.2., části III. čl. 1. bodu 1.3. nepředstavuje 
neoprávněné použití dotace ve smyslu § 3 písm. e) zákona o rozpočtových pravidlech.  

  

 

Část V.  

Závěrečná ustanovení  

1. Pojmy uvedené v tomto Rozhodnutí jsou používány ve smyslu, jak jsou definovány v Pravidlech pro 
žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro období 2021-2027.  

2. Rozhodnutí se vyhotovuje v elektronické verzi v prostředí MS2021+.  

3. Součástí Rozhodnutí jsou tyto přílohy:  

 •  Příloha č. 1 – Stanovení finančních oprav  

  

 

Část VI.  

 

Poučení   

1. Proti tomuto rozhodnutí není na základě § 14q odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech přípustný 
opravný prostředek. 



  

      Stránka 37 z 52 
 
 

2. Za podmínek stanovených v § 15 zákona o rozpočtových pravidlech může být zahájeno řízení o 
odnětí dotace. Na řízení o odnětí dotace se vztahují obecné předpisy o správním řízení.  

  

Ing. Jaroslav Michna  

Ředitel odboru fondů EU  

Ministerstvo životního prostředí  

(dokument je podepsán elektronicky) 

  



  

      Stránka 38 z 52 
 
 

Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace   

Registrační číslo MS2021+: CZ.05.01.03/05/23_048/0003089  
Příjemce dotace: Město Beroun  

ČÁST A.  

Stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje spolufinancované z OPŽP v případě porušení 
povinností při zadávání zakázek/veřejných zakázek.  

I.   OBECNÁ USTANOVENÍ  
 

I. Podle této přílohy se v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje výše finanční 
opravy za porušení rozpočtové kázně v případě pochybení, které spočívá v porušení 
povinností stanovených v části II. čl. 3, bodu 3.1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace, při zadávání 
zakázek/veřejných zakázek (souhrnně dále jen „veřejné zakázky“), zejména v nedodržení 
postupu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění účinném v době 
zahájení zadávacího řízení, případně zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
účinném v době zahájení zadávacího řízení (dále souhrnně jen „zákon“) a/nebo nedodržení 
postupu stanoveného v Metodickém pokynu pro oblast zadávání zakázek pro programové 
období 2021-2027, ve znění účinném v době zahájení výběrového/zadávacího řízení (dále jen 
„MP VZ“).  

II. V případě, že identifikované porušení nemohlo mít ani potenciální finanční dopad, nestanoví 
se za něj žádná finanční oprava.  

III. Finanční oprava bude vždy stanovena paušální sazbou dle kapitoly II. – Typy porušení a sazby 
finančních oprav této části A.   

IV. Výše finanční opravy se vypočte z částky, která byla nebo má být z prostředků OPŽP 
poskytnuta v souvislosti s veřejnou zakázkou, u které se porušení vyskytlo.  

V. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více porušení, výše finančních oprav 
stanovených za jednotlivá porušení se nesčítají a výsledná finanční oprava je stanovena s 
ohledem na nejzávažnější porušení.  

VI. Závažnost porušení je posuzována zejména z hlediska jeho skutečného nebo možného vlivu 
na výsledek výběrového/zadávacího řízení, z hlediska míry porušení základních zásad zadávání 
veřejných zakázek a z hlediska míry porušení principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při 
vynakládání veřejných prostředků. Porušení je nutno považovat za závažné především v 
případech, kdy v jeho důsledku došlo k odrazení potenciálních dodavatelů od účasti ve 
výběrovém/zadávacím řízení nebo k zadání veřejné zakázky jinému dodavateli, než kterému 
měla být zadána.   

VII. V případě, že bude identifikováno porušení, které nelze podřadit pod konkrétní typ porušení 
uvedený v kapitole II. – Typy porušení a sazby finančních oprav této části A, bude stanovena 
finanční oprava analogicky a dle zásady přiměřenosti.    



  

Stránka 39 z 52 
 

II.  TYPY PORUŠENÍ A SAZBY FINANČNÍCH OPRAV  
 

  

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

1  Nedodržení požadovaného 

způsobu zahájení řízení a 

jeho uveřejnění  

nebo 

neoprávněné přímé zadání 
(např. neoprávněné užiơ 
jednacího řízení bez 
uveřejnění) 

Zadavatel zadal veřejnou 
zakázku, aniž by zahájil 
výběrové/zadávací řízení 
v souladu se zákonem 
nebo výběrové řízení 
v souladu s MP VZ  

100 %  

25 %, pokud byla dodržena 
určitá míra uveřejnění, 
která umožnila 
potenciálním dodavatelům 
přístup k zadávané veřejné 
zakázce  

2  Neoprávněné rozdělení 
předmětu veřejné zakázky  

Zadavatel uměle rozdělil 
předmět veřejné zakázky 
tak, že ơm došlo ke snížení 
předpokládané hodnoty pod 
finanční limity stanovené v 
zákoně nebo v MP VZ, čímž 
nebylo zajištěno řádné 
uveřejnění veřejné zakázky  

100 %, pokud veřejná 
zakázka nebyla uveřejněna, 
ačkoliv se na ni tato 
povinnost vztahovala  

25 %, pokud byla dodržena 
určitá míra uveřejnění, 
která umožnila 
potenciálním dodavatelům 
přístup k zadávané veřejné 
zakázce  

3  Chybějící či nedostatečné 
zdůvodnění nerozdělení 
veřejné zakázky na čásƟ  

Zadavatel nerozdělil 
nadlimitní veřejnou zakázku 
na čásƟ dle zákona a toto 
rozhodnuơ v písemné zprávě 
zadavatele neodůvodnil či 
toto odůvodnění nebylo 
dostatečné  

5 %   

4  Nedodržení minimální délky 
lhůty pro podání nabídek, 
předběžných nabídek nebo 
žádosơ o účast  

 Zadavatel stanovil lhůtu pro 
podání nabídek, 
předběžných nabídek nebo  
žádosơ o účast tak, že jejich 
délka nedosahovala  

100 %, pokud je zkrácení 
vyšší nebo rovno 85 % délky 
minimální lhůty, nebo byla 
lhůta rovna nebo kratší než 5 
dnů.  



  

Stránka 40 z 52 
 

 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

 nebo  

neprodloužení této lhůty 
v případě takové změny 
zadávacích podmínek, 
jejichž povaha to vyžadovala  

minimálních lhůt 
stanovených v zákoně nebo 
MP VZ   

nebo zadavatel v případě 
takové změny zadávacích 
podmínek, jejichž povaha to 
vyžadovala, přiměřeně tuto 
lhůtu neprodloužil  

25 %, pokud je zkrácení vyšší 
nebo rovno 50 % délky 
minimální lhůty (ale 
nedosahuje 85 %)  

10 %, pokud je zkrácení 
vyšší nebo rovno 30 % délky 
minimální lhůty (ale 

nedosahuje 50 %) nebo  

nebyla prodloužena lhůta 
pro podání nabídek, 
předběžných nabídek nebo 
žádosơ o účast v případě 
takové změny zadávacích 
podmínek, jejichž povaha to 
vyžadovala  

5 %, pokud je zkrácení nižší 
než 30 %  

5  Nedostatečná doba 

pro opatření zadávací 

dokumentace nebo  

jiná omezení pro získání 
zadávací dokumentace  

Jestliže zadávací 
dokumentace není volně, 
přímo a úplně dostupná, 
přičemž doba, ve které si ji 
mohou potenciální 
dodavatelé opatřit, je příliš 
krátká, či zadavatel jinak 
vytváří neodůvodněnou 
překážku pro řádnou 
hospodářskou soutěž  

10 %, pokud po zkrácení činí 
délka lhůty pro doručení 
nabídek méně než nebo je 
rovna 50 % stanovené lhůty 
pro doručení nabídek  

5 %, pokud po zkrácení činí 
délka lhůty pro doručení 
nabídek méně než nebo je 
rovna 80 % stanovené lhůty 
pro doručení nabídek  

  

 



  

Stránka 41 z 52 
 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

   25 %, pokud je doba pro 
získání zadávací 
dokumentace rovna nebo 
nižší 5 dnům   

nebo zadavatel vůbec 
neumožnil bezplatný, 
neomezený a přímý přístup k 
zadávací dokumentaci 
elektronickým způsobem  

6  Neuveřejnění prodloužení 
lhůty pro podání nabídek, 
předběžných nabídek nebo 
žádosơ o účast nebo  

neprodloužení této lhůty při 
nedodržení stanovené lhůty 
pro poskytnuơ vysvětlení  

Zadavatel v průběhu 
výběrového/zadávacího 
řízení prodloužil lhůtu pro 
podání nabídek, 
předběžných nabídek nebo 
žádosơ o účast, aniž by tuto 
skutečnost uveřejnil 
způsobem stanoveným v 
zákoně nebo MP VZ, resp. 
způsobem, jakým bylo 
zahájeno výběrové/zadávací 
řízení, nebo ačkoliv žádost o 
vysvětlení byla doručena 
včas, zadavatel toto 
vysvětlení neuveřejnil, 
neodeslal nebo nepředal ve 
stanovené lhůtě a současně 
neprodloužil lhůtu pro 
podání nabídek   

5 %, pokud došlo k 
uveřejnění jiným vhodným 
způsobem   

10 %, pokud nedošlo k 
uveřejnění,   

nebo pokud nedošlo k 
prodloužení lhůty pro 
podání nabídek v důsledku 
nedodržení lhůty pro 
poskytnuơ vysvětlení 
zadávací dokumentace  

7  Použiơ jednacího řízení 
s uveřejněním nebo 
soutěžního dialogu 
v rozporu se zákonem  

Zadavatel zadal veřejnou 
zakázku v jednacím řízení s 
uveřejněním nebo 
v soutěžním dialogu, aniž by 
byly splněny zákonné 
podmínky pro takový 
postup, nebo v průběhu 
jednacího řízení 
s uveřejněním nebo 
v soutěžním dialogu  

25 %  

10 %, pokud byla zajištěna 
transparentnost 
zadávacího řízení vč. 
zdůvodnění užiơ tohoto 
druhu řízení v zadávací 
dokumentaci, nebyl 
omezen počet 
potenciálních dodavatelů, 
kteří mohli podat nabídku  



  

Stránka 42 z 52 
 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

  podstatně změnil zadávací 
podmínky  

nebo žádost o účast, a 
současně byl zajištěn rovný 
přístup ke všem účastníkům, 
kteří podali nabídku či 
žádost o účast   

8  Nesoulad se stanovenými 
postupy pro elektronické 
nebo souhrnné zadávání 
veřejných zakázek2  

Nedodržení stanovených 
postupů pro elektronické 
nebo souhrnné zadávání 
veřejných zakázek (tj.  
rámcové dohody, dynamické 
nákupní systémy, 
elektronické aukce, 
elektronické katalogy, 
centralizované zadávání, 
společné zadávání a postupy 
centrálních zadavatelů)  

  

10 %, pokud nedodržení 
mohlo mít za následek 
odrazení potenciálních 
dodavatelů od účasƟ ve 
výběrovém/zadávacím řízení  

25 %, pokud následkem 
tohoto porušení bylo 
přidělení veřejné zakázky 
jinému účastníkovi, než který 
by zvítězil, pokud by se 
zadavatel pochybení 
nedopusƟl  

9  Neuvedení nebo 
nedostatečné vymezení 
požadavků na kvalifikaci 
nebo hodnoơcích kritérií a 
jejich vah, podmínek plnění 
veřejné zakázky nebo 
technické specifikace nebo   

neuveřejnění či neposkytnuơ 
vysvětlení objasňující či 
doplňující kvalifikační nebo 
hodnoơcí kritéria  

Zadavatel neuvedl v 
oznámení o zahájení 
výběrového/zadávacího 
řízení požadavky na 
kvalifikaci, hodnoơcí 
kritéria  
(vč. jejich vah a jasného 
způsobu hodnocení 
nabídek), podmínky plnění 
veřejné zakázky nebo 
technické specifikace, 
případně tyto požadavky 
nevymezil dostatečně určitě  

nebo objasnění či doplnění 
kvalifikačních či hodnoơcích 
kritérií nebylo sděleno všem  

25 %, pokud nedošlo 
k uveřejnění 
kvalifikačních nebo 
hodnoơcích kritérií a 
jejich vah  

10 %, pokud podmínky 
plnění nebo technická 
specifikace nejsou v zadávací 
dokumentaci uvedeny, nebo  

hodnoơcí kritéria a jejich 
váhy nejsou uvedeny 
dostatečně určitě, což mohlo 
mít odrazující účinek na 
potenciální dodavatele, nebo 
vysvětlení objasňující či 
doplňující kvalifikační nebo 
hodnoơcí kritéria nebyla  

 
2 Kromě případů, kdy nesrovnalost spadá pod jiný typ porušení.   
  



  

Stránka 43 z 52 
 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

  účastníkům, popř. tyto 
informace nebyly uveřejněny  

sdělena všem známým 
dodavatelům a/nebo nebyla 
uveřejněna    

10  Stanovení diskriminačních 
kritérií pro vyloučení, 
požadavků na kvalifikaci 
dodavatelů, kritérií hodnocení 
nabídek, podmínek pro plnění 
veřejné zakázky nebo 
technických specifikací v 
rozporu se zákonem nebo s MP 
VZ, a to ve vztahu k národním, 
regionálním nebo lokálním 
preferencím.   

Zadavatel stanovil 
diskriminační nebo jiná 
proƟprávní kritéria pro 
vyloučení, požadavky na 
kvalifikaci dodavatelů, kritérií 
hodnocení nabídek, podmínek 
pro plnění veřejné zakázky 
nebo technických specifikací 
nutných pro účast ve 
výběrovém/zadávacím řízení 
ve vztahu k místu realizace 
(např. v případě požadavku na 
zkušenosƟ, zařízení, 
provozovnu atd. z určitého 
regionu či státu)  

25 %, pokud mohlo dojít k 
odrazení potenciálních 
dodavatelů od účasƟ ve 
výběrovém/zadávacím řízení  

10 %, pokud byla zajištěna 
minimální míra hospodářské 
soutěže  

11  Stanovení diskriminačních 
kritérií pro vyloučení, 
požadavků na kvalifikaci 
dodavatelů, kritérií hodnocení 
nabídek, podmínek pro plnění 
veřejné zakázky nebo 
technických specifikací v 
rozporu se zákonem nebo s MP 
VZ v ostatních aspektech než je 
uvedeno v předchozím bodu  

 Zadavatel stanovil 
diskriminační nebo jiné 
proƟprávní kritéria pro 
vyloučení, požadavky na 
kvalifikaci dodavatelů, kritérií 
hodnocení nabídek, podmínek 
pro plnění veřejné zakázky 
nebo technických specifikací 
nutných pro účast ve 
výběrovém/zadávacím řízení 
(např. požadavky 
bezprostředně nesouvisely s 
předmětem veřejné zakázky, 
nebo hodnoơcí kritéria 
nevyjadřovaly vztah užitné 
hodnoty a ceny)  

25 %, pokud stanovené 
podmínky zjevně 
neodpovídají předmětu 
veřejné zakázky nebo v 
případech, kdy toto omezení 
umožnilo účast pouze 
jednoho dodavatele a 
současně účast tohoto 
jednoho dodavatele není 
odůvodnitelná specifickým 
technickým charakterem 
předmětu veřejné zakázky  

10 %, pokud tyto požadavky 
souvisí s předmětem veřejné 
zakázky, ale nejsou mu 
přiměřené, nebo v případech, 
kdy kvalifikační kritéria byla 
užita jako hodnoơcí kritéria, 
nebo v případech stanovení  



  

Stránka 44 z 52 
 

 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

   technických podmínek 
prostřednictvím přímého nebo 
nepřímého odkazu na určité 
dodavatele, výrobky, patenty na 
vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu 
s výjimkou případů, kdy použiơ 
této specifikace se týká pouze 
doplňkové čásƟ veřejné zakázky 
a potenciální dopad na EK 
rozpočet je pouze formální   

5 %, pokud i přes užiơ 
omezujících podmínek byla 
zajištěna minimální míra 
hospodářské soutěže   

12  Nedostatečné či nepřesné 
vymezení předmětu veřejné 
zakázky  

Zadavatel nevymezil předmět 
veřejné zakázky v 
podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, což mohlo 
odradit potenciální dodavatele 
od podání nabídky, předběžné 
nabídky či žádosƟ o účast  

10 %  

13  Neoprávněné omezení 
poddodávek  

Zadavatel omezil možnost 
využiơ poddodavatelů při 
realizaci veřejné zakázky např. 
procentuálně, a to bez 
relevantního odůvodnění 
tohoto omezení s ohledem na 
klíčové čásƟ veřejné zakázky  

5 %  

14  
 Nedodržení či nesprávná 
aplikace kvalifikačních kritérií  

Zadavatel při posouzení a 
hodnocení nabídek  

25 %  

 



  

Stránka 45 z 52 
 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

 nebo technických či jiných 
zadávacích podmínek při 
posouzení a hodnocení 
nabídek či žádosơ o účast  

nedodržel stanovené 
zadávací podmínky, zejména 
technické podmínky, 
požadavky na kvalifikaci, 
obchodní podmínky nebo 
jiné podmínky účasƟ ve 
výběrovém/zadávacím řízení 
nebo podmínky průběhu 
výběrového/zadávacího 
řízení a ve svém důsledku 
tak změnil zadávací 
podmínky v průběhu 
posouzení nabídek, což mělo 
za následek přijeơ či 
odmítnuơ nabídek či žádosơ 
o účast, které 
přijmuty/odmínuty být 
neměly  

 

15  Hodnocení nabídek v 
rozporu se zadávacími 
podmínkami   

nebo hodnocení nabídek dle 
dodatečně stanovených 
kritérií, která nebyla 
uveřejněna  

Kritéria, která zadavatel 
stanovil pro hodnocení 
nabídek, nebyla dodržena či 
bylo užito dalších 
hodnoơcích kritérií, které 
nebyly uveřejněny  

10 %  

25 %, pokud došlo k 
diskriminaci účastníků na 
základě národních, 
regionálních či lokálních 
preferencí  

16  Nedostatečná auditní 
stopa související se 
zadáním veřejné zakázky  

Doložené podklady jasně 
nevysvětlují, jakým 
způsobem byly hodnoceny 
nabídky a jak byla vybrána 
nejvýhodnější nabídka, což 
má za následek 
nedostatečnou 
transparentnost   

25 %  



  

Stránka 46 z 52 
 

 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

  Odmítnuơ zpřístupnění 
či poskytnuơ relevantní 
dokumentace  

100 %  

17  Jednání s účastníky během 
řízení včetně změny vítězné 
nabídky v průběhu 
hodnocení   

 Zadavatel umožnil 
účastníkovi úpravu nabídky 
v průběhu hodnocení 
nabídek, čímž došlo k 
výběru tohoto účastníka,   

nebo zadavatel v rozporu se 
zákonem nebo MP VZ jednal 
v průběhu hodnocení 
nabídek s účastníky řízení, 
což vedlo k podstatné změně 
zadávacích podmínek, příp.  
samotné nabídky  

25 %  

18  Neoprávněné předchozí 
zapojení dodavatelů do 
přípravy 
výběrového/zadávacího 
řízení či obdobná forma 
spolupráce se zadavatelem   

V případech, kdy takovéto 
zapojení dodavatele do 
přípravy 
výběrového/zadávacího 
řízení má za následek 
porušení zásady 
nediskriminace,  
transparentnosƟ a rovného 
zacházení či vede k 
narušení hospodářské 
soutěže  

25 %   

19  Změna počátečních 
zadávacích podmínek v 
rámci jednacího řízení 
s uveřejněním vedoucí 
k podstatné změně 
zadávacích podmínek  

V průběhu jednacího řízení 
s uveřejněním došlo k 
podstatným změnám 
původních zadávacích 
podmínek, které by měly 
za následek povinnost 
nového uveřejnění řízení  

25 %   

  

20  Neoprávněné vyloučení 
nabídky z důvodu  

Zadavatel vyloučil nabídku 
z důvodu mimořádně nízké 
nabídkové ceny, aniž by  

25 %  



 
Stránka 47 z 52 

 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

 mimořádně nízké nabídkové 
ceny  

požádal účastníka 
výběrového/zadávacího 
řízení o odpovídající 
zdůvodnění   

nebo v případě, kdy 
zadavatel dodavatele ke 
zdůvodnění mimořádně 
nízké nabídkové ceny vyzval, 
nicméně není schopen 
prokázat, že odpovědi 
účastníků posoudil 
odpovídajícím způsobem  

 

21  Střet zájmů s dopadem na 
výsledek 
zadávacího/výběrového  
řízení  

  

V případě, kdy při zadání 
veřejné zakázky dojde ke 
střetu zájmů, přičemž 
dotčený účastník zvítězí 
v zadávacím/výběrovém  
řízení3  

100 %  

22  Bid-rigging (zakázaná 
spolupráce dodavatelů 
ve 
výběrovém/zadávacím 
řízení)  

V případě, že soud, Úřad pro 
ochranu hospodářské 
soutěže či jiný kompetentní 
úřad shledá, že při zadávání 
výběrového/zadávacího 
řízení došlo ke kartelové 
dohodě či jiné formě 
zakázané spolupráce mezi 
dodavateli  

10 %, pokud účastníci, kteří 
se na bid-riggingu podíleli, 
postupovali bez pomoci 
osoby v rámci řídícího či 
kontrolního systému nebo 
zadavatele a jeden z nich se 
stal vybraným dodavatelem  

25 %, pokud se na bid-
riggingu nepodíleli jiní 
dodavatelé než Ɵ, kteří se 
bid-riggingu účastnili  

100 %, pokud se na bid-
riggingu podílela osoba 
v rámci řídícího či  

  
 

 
3 Střet zájmů může nastat již ve fázi přípravy projektu, pokud měla příprava projektu vliv na zadávací dokumentaci/zadávací 
řízení.  
  



 
Stránka 48 z 52 

 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

   kontrolního systému nebo 
zadavatel ve spolupráci 
s dodavateli podílejícími se 
na bid-riggingu a současně 
jeden z nich se stal 
vybraným dodavatelem  

23  Podstatná změna smlouvy  Zadavatel umožnil 
podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na plnění 
veřejné zakázky nebo práv a 
povinnosơ vyplývajících ze 
smlouvy na plnění veřejné 
zakázky v rozporu se 
zákonem nebo s MP VZ  

25 % z ceny původní veřejné 
zakázky  

  

a dále  

  

25 % z hodnoty dodatečných 
stavebních prací, dodávek 
nebo služeb (tzv. vícepráce)  

 

25 % z ceny původní veřejné 
zakázky   

  

a dále  

  

100 % částky, o kterou byla 
případně zvýšena cena 
veřejné zakázky v případě, 
že takové zvýšení převyšuje 
50 % hodnoty původní 
veřejné zakázky   

24  Jiné porušení  Zadavatel se dopusƟl jiného 
než výše uvedeného 
porušení, které mělo nebo 
mohlo mít vliv na výběr 
dodavatele, nebo které  

25 %  



 
Stránka 49 z 52 

 

Č.  Typ porušení  Popis porušení  Sazba finanční opravy  

  znemožnilo ověření souladu 
jeho postupu s čásơ II. čl. 3. 
bod 3.1. Rozhodnuơ o 
poskytnuơ dotace včetně 
nedodržení základních zásad 
zadávacího řízení.  

2 % nebo 5 % nebo 10 % dle 
závažnosƟ porušení  

     



 
Stránka 50 z 52 

 

ČÁST B.  

Tabulka finančních oprav za porušení povinností stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(dále jen „Rozhodnutí“), části IV. čl. 2. bodu 2.2 sankcionované nižším odvodem, než činí výše 
porušení rozpočtové kázně  
 

Č.  Podmínka 
Rozhodnuơ  

Popis porušení  Sazba finanční opravy  

1  Část I. čl. 6. 
bod 6.1. 
podbod  
6.1.3.  

Nesplnění termínu dosažení cíle  
Projektu  

Prodlení do 30 kalendářních dnů bez finanční 
opravy; prodlení 31-90 kalendářních dnů 
finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň; prodlení 91-180 
kalendářních dnů finanční oprava 3 % z částky, 
ve které byla porušena rozpočtová kázeň; 
prodlení delší než 180 kalendářních dnů 
finanční oprava 5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

2  Část I. čl. 6. 
bod 6.2.  

Nesplnění povinnosƟ doložit 
podklady pro ukončení Projektu  

Prodlení do 30 kalendářních dnů bez finanční 
opravy; prodlení 31-90 kalendářních dnů 
finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň; prodlení 91-180 
kalendářních dnů finanční oprava 3 % z částky, 
ve které byla porušena rozpočtová kázeň; 
prodlení delší než 180 kalendářních dnů 
finanční oprava 5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

3  Část II. čl. 1.  
bod 1.1.  

a) Nenaplnění cílové 
hodnoty indikátoru/indikátorů 
uvedených v Rozhodnuơ  

  

b) Nesplnění termínu pro 
naplnění cílové hodnoty 
indikátoru/indikátorů  

a) Splnění 95 % a více – bez finanční 
opravy.  

Splnění 50-94,99 % – finanční oprava z částky, 
ve které byla porušena rozpočtová kázeň ve 
výši odpovídající poměru nedosažení 
indikátoru.  

  

b) Prodlení do 30 kalendářních dnů bez 
finanční opravy; prodlení 31-90 kalendářních 
dnů finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň; prodlení 91-180 
kalendářních dnů finanční oprava 3 % z částky, 
ve které byla porušena rozpočtová kázeň; 
prodlení delší než 180 kalendářních dnů  

 



 
Stránka 51 z 52 

 

   finanční oprava 5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

4  Část II. čl. 2.  

body 2.1.- 
2.6.  

Nevedení účetnictví v souladu s  
Rozhodnuơm    

Finanční oprava 0,1-1 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

5  Část II. čl. 4. 
body 4.1.,  
4.2. a 4.4.  

Nesplnění povinnosơ spojených 
s kontrolou  

Finanční oprava 0,1-5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

6  Část II. čl. 5.  
bod 5.1.  

Nesplnění některých z 
povinnosơ souvisejících 
s publicitou a propagací  
Projektu  

Finanční oprava 0,1-1 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

7  Část II. čl. 6.  
bod 6.1.  

Neposkytnuơ požadované 
informace v požadované formě, 
rozsahu a termínu  

Finanční oprava 0,1-5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň dle závažnosƟ 
dopadu na administraci Projektu a splnění 
účelu akce  

8  Část II. čl. 8.  
bod 8.1.,  
8.3.-8.4.  

Nesplnění povinnosƟ 
informovat Fond o všech 
okolnostech, které mají nebo by 
mohly mít vliv na plnění 
povinnosơ příjemce, v 
souvislosƟ se změnami 
skutečných majitelů nebo 
podpory de minimis  

Finanční oprava 0,5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň s výjimkou 
neinformování o rozsahu prací (vícepráce), 
které bude posƟženo v souladu s čásơ IV.  
bodu 2.1. Rozhodnuơ  

9  Část II. čl. 8.  
bod 8.5.  

Nesplnění povinnosƟ informovat 
Fond o zahájení insolvenčního 
řízení, vstupu do likvidace či 
nařízení exekuce  

Finanční oprava 0,5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

10  Část II. čl. 9.  
bod 9.1.  

Nesplnění povinnosƟ finančně 
vypořádat dotaci v souladu s 
vyhláškou č. 367/2015 Sb.   

Finanční oprava 0,1 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

11  Část II. čl. 10. 
body 10.1. a  
10.2.  

Neplnění některých z povinnosơ 
spojených s uchováváním 
dokumentů  

Finanční oprava 0,5-5 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň dle závažnosƟ  



 
Stránka 52 z 52 

 

   dopadu na administraci Projektu a splnění jeho 
účelu   

12  Část III. čl. 1. 
bod 1.4.  

Použiơ invesƟčních prostředků 
na úhradu neinvesƟčních výdajů 
a naopak mimo režim ZMV  

Finanční oprava 1 % z částky, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň  

  
 


		2024-11-13T17:53:47+0100
	Ing. Václav Kolář


		2024-11-26T13:28:18+0100
	RNDr. Soňa Chalupová




